
Hokejisté bodovali
Hokejisté Blanska
vybojovali ve dvou
utkáních druhé ligy
ãtyfii body.
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Moderní sportovi‰tû
Za Základní ‰kolou
v Kun‰tátû mají lidé
k dispozici nov˘
atletick˘  areál.
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Rozhovor s fieditelem
O studium na ‰kole
André Citroëna
je velk˘ zájem,
fiíká Karel  O‰lej‰ek.
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INZERCE

Do ulic vyrazily mikulá‰ské druÏiny

Pivovar
âerná Hora

partner t˘deníku  
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka

Pofiádáte akci?
Dûje se u vás nûco,

o ãem by mûli
vûdût i jinde?
Jste svûdky

zajímavé události?

Volejte na telefonní ãíslo
774 408 399, 516 410 243

nebo pi‰te na e-mail
redakce.zrcadlo@centrum.cz

Akce. Nebylo snad mûsta nebo vesnice, kde by se v pfiedveãer svátku sv. Mikulá‰e neobjevily pohád-
kové druÏiny, ve kter˘ch nechybûl Mikulá‰, andûl a ãert. FotoreportáÏ z nûkolik míst na‰eho regionu
najdete na str. 7. Foto Pavel ·merda

Policisté kontrolovali, zda
mladí lidé popíjejí alkohol
Blanensko a Boskovicko - Jedenadvacet podnapil˘ch osob mlad-

‰ích osmnácti let zjistili policisté pfii zvlá‰tní akci. V pfiedem vytipo-
van˘ch restauraãních zafiízeních, barech a na diskotékách se zamûfiili
na kontrolu dodrÏování zákazu podávání a prodávání alkoholick˘ch
nápojÛ osobám mlad‰ím osmnácti let, zákazu prodeje nebo podávání
alkoholick˘ch nápojÛ osobám zjevnû ovlivnûn˘m alkoholem nebo
jinou návykovou látkou.

Policisté zkontrolovali celkem dvanáct restauraãních a pohostin-
sk˘ch zafiízení, barÛ a diskoték v Boskovicích, ·ebetovû, Cetkovicích,
Kun‰tátû, Lhotû Rapotinû, Rájci-Jestfiebí, Blansku a Dolní Lhotû. 

„Vtûchto objektech jsme provûfiili celkem sto ‰edesát osm osob. Bohu-
Ïel musím ponechat na kaÏdém ãtenáfii samotném, aby si závûr uãinil
sám pro sebe, zda celá akce blanensk˘ch policistÛ byla nebo nebyla
úspû‰ná, jelikoÏ zjistili, Ïe pod vlivem alkoholu bylo jedenadvacet dûtí,
osm chlapcÛ a tfiináct dûvãat ve vûku od patnácti do osmnácti let. Drti-
vá vût‰ina podnapil˘ch mladistv˘ch osob se bavila v oblíbeném baru
v Rájci-Jestfiebí, kde jich popíjelo sedm. Pokraãování na str. 5

Blansko - K tradiãním blanen-
sk˘m akcím posledních let se
zafiadil nepochybnû ohÀostroj na
námûstí Republiky financovan˘
z prostfiedkÛ radnice. Akce, která
ale zpoãátku byla ve znamení pfiá-
telského setkání pod vánoãním
stromem k novoroãnímu pfiípitku,
v‰ak trochu zmûnila charakter.
Obãané, zejména omladina, zaãa-
li s sebou nosit vlastní zábavnou

pyrotechniku, kterou odpalují pfií-
mo z rukou nebo ze zemû, upro-
stfied davu slavících lidí.

„Podle mne je to takov˘ mal˘
zázrak, Ïe zatím nedo‰lo k Ïádné-
mu zranûní. Rodiãe s sebou pfie-
stávají ze strachu brát dûti, stûÏu-
jí si. PÛvodnû pfiíjemná akce se pro
mne stala noãní mÛrou, pfii níÏ
trnu obavami,“ pfiiznává se sta-
rostka Jaroslava Králová. Jak fiek-

la, radnice rozhodla, Ïe pokud se
i leto‰ní silvestrovské setkání
bude konat v podobném duchu, na
pfií‰tí rok ji do rozpoãtu nezafiadí.
„OhÀostroj stojí padesát tisíc
korun, peníze bychom vyuÏili
smysluplnûji. Máme informace,
Ïe napfiíklad v Tfiebíãi uÏ od nûj
ustoupili. Uvidíme, jak v‰e bude
letos probíhat,“ varuje v˘trÏníky
místostarosta Ivo Polák. (bh)  

Budoucnost ohÀostroje je nejasná

Boskoviãtí se uÏ dohodli 
na nové radniãní koalici
Radim Hru‰ka

Boskovice - Minulé pondûlí ve
veãerních hodinách skonãilo po
více neÏ dvou mûsících dohado-
vání Boskovick˘ch, jak bude
vypadat nová koalice na radnici.
V˘sledkem je, Ïe mûsto pfiijde
o post druhého uvolnûného
místostarosty. Novinkou také
bude úãast zástupce sdruÏení
SNK Prosperita Boskovic v radû
na úkor odstoupení jednoho ãlena
ODS. Prosperitu a obãanské
demokraty doplní ve vedení mûs-
ta lidovci a sociální demokraté. 

RozloÏení sil v radû druhého
nejvût‰ího okresního mûsta bude
tedy následující. Obãan‰tí demo-
kraté obsadí ãtyfii posty vãetnû
toho starostenského, lidovci dva
a pozici místostarosty, Prosperita
bude mít jednoho radního a soci-

ální demokraté dva. V radû uÏ
tedy nebude mít ODS nadpolo-
viãní vût‰inu. 

„Do‰lo k dohodû, kdy jsme
obûtovali jeden mandát. Je to
v˘sledek kompromisu. Do jedná-
ní se zapojily témûfi v‰echny stra-
ny a kaÏd˘ mûl nûjaké poÏadav-
ky. Celé jednání trvalo déle neÏ
jsme pfiedpokládali. Teì bude
muset dojít k pfierozdûlování man-
dátÛ, musí se dovolit nová rada.
Pozitivní je, Ïe bûhem jednání
nedo‰lo k tomu, Ïe by byla rada
nebo zastupitelstvo nefunkãní.
Uzavfiení nové koaliãní smlouvy
pro nás pfiinese zklidnûní. Bude-
me se moci zaãít více vûnovat nor-
málnímu chodu mûsta,“ uvedl sta-
rosta Boskovic Jaroslav Dohnálek
(ODS). 

Podle neoficiálních informací
z rady za ODS odejde Pfiemysl

Reibl, nov˘ ãlen za Prosperitu
bude jedena‰edesátilet˘ veterináfi
Jifií RoÏek. Za sociální demokra-
ty se do rady vrátí b˘val˘ místo-
starosta mûsta Martin Budi‰. Jeho
rezignace na svoji funkci pfiitom
celou krizi na boskovické radnici
vyvolala.

Kompromis pfii‰el také ze stra-
ny lidovcÛ. Ti totiÏ chtûli do rady
dostat zástupce SdruÏení SNK ED
a Sportovci. „Ve Sportovcích
jsme vidûli novou sílu, jednání
nakonec za‰la tak daleko, Ïe jsme
jim nabídli na‰e posty v radû. To
ale nepfiijali, protoÏe nechtûli
usednout v radû na úkor nûkoho
jiného. Musím konstatovat, Ïe
jednání vyústila v jedin˘ moÏn˘
závûr a sice novou koalici,“ uved-
la místostarostka Boskovic Jaro-
míra Vítková (KDU-âSL).

Pokraãování na str. 6

DraÏba vynesla témûfi dvû stû tisíc korun

Aukce. Na draÏbû se objevily velmi zajímavé obrazy.
Foto Pavel ·merda

Pavel ·merda

·ebetov - Rekordních sto deva-
desát ‰est tisíc korun vynesla auk-
ce obrazÛ, která se konala v Soci-
álních sluÏbách ·ebetov, dfiíve
ústavu sociální péãe. V˘tûÏek
pÛjde podle fieditelky ZdeÀky
Va‰íãkové na zlep‰ení Ïivota kli-
entek, pravdûpodobnû na zakoupe-
ní vy‰etfiovacího lÛÏka a biolampy. 

„Aukci pofiádáme uÏ poãtvrté. 
V minul˘ch letech nám pfiinesla
postupnû v˘tûÏek osmdesát, sto
dvacet a sto padesát tisíc korun. Za
tyto prostfiedky jsme zakoupili tfii
zvedáky a televizi,” uvedla ZdeÀ-
ka Va‰íãková s tím, Ïe v leto‰ním

roce pfiedstavili zájemcÛm celkem
sedmatfiicet obrazÛ. „V‰echny
vznikly v prÛbûhu roku v rámci pra-
covní terapie. Nejvíce dûl dnes tady
mûla Marcela Korbelová. To je
na‰e umûlkynû, která uÏ vyhrála 
i nûkolik soutûÏí. Velmi ráda malu-
je a na rozdíl od jin˘ch, u kter˘ch
je nûkdy vidût styl jejich terapeutÛ,
ona má svÛj osobit˘. V zafiízeních
podobného typu je od jednoho
roku. Její malba na sololit s názvem
Zima v lese také vynesla nejvy‰‰í
ãástku. Majitel za ni zaplatil pade-
sát tisíc korun,” doplnila Va‰íãko-
vá. Celkem leto‰ní draÏba vynesla
sto devadesát ‰est tisíc korun. 

Pokraãování na str. 3
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Litinovou sochu ukradl zloděj v Horním Poříčí. Socha ženy se 
ztratila ze zahrady rodinného domu. Měří asi sto třicet centimetrů 
a váží přibližně dvě stě kilo. Majitel přišel o asi dvacet tisíc korun. 

Pouze pět minut stačilo zloději k tomu, aby vykradl osobní 
auto zaparkované v Šebrově. Zloděj rozbil okno a z podlahy ukradl 
koženou pracovní tašku, ve které byly platební karty, tankovací 
karty, přenosný počítač a různé doklady. Škoda přesáhla sedmnáct 
tisíc korun. 

Policisté kontrolovali rychlou jízdu. Do speciální akce se zapojilo 
patnáct strážců zákona. Bylo zjištěno dvaapadesát dopravních 
přestupků. Šestačtyřiceti řidičům byla uložena bloková pokuta a šest 
řidičů bude oznámeno do správního řízení. Nejčastěji zjišťované 
přestupky byly různé závady na vozidlech, překročení povolené 
rychlosti, nepoužití bezpečnostních pásů a řízení bez řidičského 
oprávnění. Nejvyšší rychlost byla naměřena v Blansku, kdy řidič 
jel šedesát sedm kilometrů za hodinu. Akce tohoto typu se budou do 
konce měsíce ještě několikrát opakovat. 

Do auta zaparkovaného u silnice za Křtinami se vloupal zloděj. 
Vnikl do vozu přes přední dveře a ukradl navigaci GPS, dámskou 
kabelku, peníze, mobilní telefon, deštník a různé doklady. Majitelka 
tak přišla o více než dvanáct tisíc korun. 

Divoké prase vběhlo pod kola devětadvacetiletému řidiči 
jedoucímu s osobním autem mezi Křtinami a Jedovnicemi. Došlo ke 
střetu, při kterém se nikdo z posádky auta nezranil. Škodu vyčíslili 
policisté na asi padesát tisíc korun. 

Přednost v jízdě nedal devatenáctiletý řidič osobního auta 
v Blansku při vjíždění na kruhový objezd. Následovala srážka dvou 
aut, která se obešla bez zranění. Škoda se ale vyšplhala na zhruba 
devadesát tisíc korun. 

Průjezd zatáčkou nezvládl padesátiletý řidič osobního auta mezi 
Šebrovem a Blanskem. Na vlhkém povrchu dostal smyk, vjel do 
levé poloviny vozovky, kde se bočně střetl s osobním autem. Ke 
zranění osob nedošlo. Dechová zkouška na alkohol byla negativní. 
Škoda přesáhla padesát tisíc korun. 

Otáčení se nevyplatilo čtyřiatřicetileté řidičce osobního auta 
v Lipůvce. Auto se jí smeklo po povrchu silnice a sjelo z meze, 
kde narazilo do stromu. Při nehodě se nikdo nezranil. Vznikla však 
škoda asi pětatřicet tisíc korun. 

Protijedoucího auta se lekl třiatřicetiletý řidič u Olomučan. Po 
projetí zatáčky proto trhl řízením a vyjel mimo silnici. Nehoda si 
nevyžádala žádné zranění. Škodu vyčíslili policisté na asi pětadvacet 
tisíc korun. 

Auto Škoda Pick-up ukradl zloděj v Olomučanech. Ve vozidle 
nebyly žádné další cenné věci. Přesto majitel přišel o zhruba 
devadesát tisíc korun. 

Řádně opilý vyrazil na cestu autem sedmadvacetiletý řidič, 
kterého kontrolovali policisté v Boskovicích. Dechová zkouška na 
alkohol u něho prokázala 2,33 promile. Řidič doznal požití alkoholu 
před jízdou. Policisté mu zadrželi řidičský průkaz a bude stíhán pro 
trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky, za což mu hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok.

Zatím neznámý řidič boural mezi Vískami a Podolím. Jel 
příliš rychle, nezvládl řízení při odbočování na křižovatce vlevo 
a vyjel vpravo mimo vozovku, kde narazil do oplocení a okrasných 
dřevin areálu rekreačního střediska Ohrada. Bezprostředně po 
dopravní nehodě z místa ujel. Zranění osob nebylo zjištěno. Škoda 
se odhaduje na dvanáct tisíc korun. V souvislosti s touto dopravní 
nehodou hledá Policie České republiky, Okresní ředitelství Blansko, 
případné svědky události, kteří se mohu telefonicky ozvat na čísle 
974 631 250.

Z trestného činu pytláctví se bude zpovídat šestapadesátiletý 
muž. V katastru obce Korbelova Lhota nastražil drátěné oko tak, aby 
došlo k zachycení srnčí zvěře. Obviněný muž se pro chycenou zvěř 
vrátil v odpoledních hodinách. Na místě ho ale zadržel myslivec ze 
sdružení Pohoří Velké Opatovice a následně ho předal policistům. 
Pytlákovi hrozí trest odnětí svobody až na pět let.  (hrr)

Škaroupka: Obec potřebuje především vybudovat kanalizaci
Bohumil Hlaváček

Vy s o č a n y 
– První rok ve 
starostenském 
křesle Vysočan 
má za sebou 
Luděk Ška-
roupka.

Cítíte se ještě jako nováček 
v komunální politice?

Určitě ne. Problematiku ži-
vota obce jsem stále vnímal, 
protože jsem byl členem zastu-
pitelstva už od devadesátých let, 
dvě volební období i místosta-
rostou. Takže se dá říci, že jsem 
se na funkci pomalu připravoval 
jakoby přirozeným vývojem. 
Poté, co můj předchůdce již od-
mítl pokračovat, lidé mě oslovili 

a protože jsem vnímal podporu 
obyvatel, neodmítl jsem. I proto 
si myslím, že moje činnost je 
navázáním na dosavadní politi-
ku ve vesnici. Práce v minulých 
letech nebyla až tak špatná, tak-
že pokračování v nastoupené 
cestě se nabízelo.

 
Můžete to konkretizovat?
Dokončujeme pochopitelně 

rozdělané akce. Například bu-
dování komunikace v lokalitě 
Nad Polačkou. Oslovili jsme a 
vyzvali k vystavení nabídky tři 
fi rmy. Jedna z důvodu nedostat-
ku kapacit svoji účast v soutěži 
odmítla. Vybraná fi rma M.I.S. 
Protivanov v květnu zahájila 
akci zemními pracemi. Dílo 
bylo dokončeno v termínu podle 
smlouvy. Jeho hodnota činí de-

vět set osm tisíc korun. Je třeba 
dodat, že na tuto akci jsme obdr-
želi dotaci z krajského úřadu ve 
výši sto padesát osm tisíc. Dále 
dokončujeme inženýrské sítě za 
bývalou stolárnou. Pokud nám 
to fi nanční situace dovolí, dojde 
i zde na komunikaci. 

Co bude prioritou rozpočtu 
na rok následující?

Ta je jednoznačně daná. Přípra-
va a následná realizace vybudová-
ní kanalizace včetně čistírny od-
padních vod. Vše záleží zejména 
na tom, zda se podaří získat peníze 
z evropských fondů. Projekt je ve 
fázi stavebního řízení. Čistírna by 
měla stát v prostorách bývalého 
kamenolomu. Plánované náklady 
se pohybují kolem pětačtyřiceti 
miliónů korun. Obec bude muset 

samozřejmě sáhnout i do své kap-
sy. Počítáme asi s osmi milióny, 
na které si vezmeme úvěr. Výše 
podílu bude pochopitelně závislá 
na částce, kterou se nám z uvede-
ných fondů podaří zajistit. 

Není tajemstvím, že fotba-
lové hřiště se u vás již zelená, 
ale hráči po něm dosud nebě-
hají...

Vždy tvrdím, že je správné 
podpořit všechny, kteří vyvíjí 
v obci nějakou smysluplnou čin-
nost. Fotbalisté si nový stánek 
jednoznačně zaslouží. I proto 
jsme na položení travnatého ko-
berce přispěli nemalou částkou. 
Proinvestovalo se zde ke konci 
listopadu 1,7 miliónu korun, 
z toho podíl obce činí kolem pět 
set tisíc. Ve skutečnosti je ještě 

větší, protože jsme se fi nančně 
částečně podíleli i na některých 
přípravných pracích. Zajíma-
vostí je, že přispěl i sponzor, to 
nebývá zvykem. I v napjatém 
rozpočtu na následující rok se 
snad ještě nějaká částka na tuto 
investiční akci najde. Hotovo by 

kurují, jinak spolupracují. O jejich 
sloučení neuvažujeme, jde o tra-
dici. Já osobně bych to ani neví-
tal. Rivalita mezi místními částmi 
nijak výrazná není. Zásluhou sta-
rosty molenburského sboru Ladi-
slava Mynaříka se zde i výborně 
pracuje s mládeží. Funguje u nás 
slušně i organizace Českého čer-
veného kříže, který mimo jiné po-
řádá tradiční maškarní bál.

Kdo je pro vás nejvhodněj-
ším kandidátem na post prezi-
denta republiky?

To je ožehavá otázka. Domní-
vám se, že prezident by měl být 
nadstranickou osobností. Ne-
vím, ke komu bych se přiklonil 
při přímé volbě. Nejsem rozhod-
nutý pro žádného ze stávajících 
kandidátů.  

mělo být koncem jara, a snad už 
v květnu by měli Vysočanští hrát 
na svém hřišti.

Co ostatní spolková činnost 
v obci?

Máme dva sbory dobrovol-
ných hasičů v obou částech obce. 
V Housku i Molenburku fungují 
dobře. V požárním sportu si kon-

Sportoviště může využívat také veřejnost, říká Vratislav Sedlák

Za školou je atletický areál
Pavel Šmerda

Kunštát – Moderní sportov-
ní areál mají za Základní školou 
v Kunštátě. K loni otevřenému 
víceúčelovému hřišti tam letos 
přibyla atletická dráha se sek-
tory na skokanské a vrhačské 
disciplíny a volejbalové hřiš-
tě. Podle starosty města Pavla 
Göpferta není podoba sporto-
viště ještě úplně konečná. 

„V průběhu letních prázdnin 
se nám naskytla možnost zre-
alizovat tuto akci. Termíny na 
vše byly sice doslova šibenič-
ní, ale díky velmi dobré práci 
našeho stavebního odboru, za-
stupitelů a v neposlední řadě 
dodavatelské fi rmy Ekoterm 
se nám podařilo dát vše do-
hromady a v rekordním čase 

tak vyrostl tento krásný areál. 
Je to takový mikulášský dárek 
pro naše děti,“ řekl ve středu 
při slavnostním otevření Pavel 
Göpfert. Podle jeho slov přišla 
výstavba na šest miliónů korun, 
přičemž město Kunštát se na ní 
podílelo pětaosmdesáti tisíci.  

Sportovci v Kunštátě tak 
mají nově k dispozici čtyř-
dráhový ovál o délce dvou set 
metrů, sektory na skok daleký, 
trojskok, skok vysoký a vrhač-
ské disciplíny a volejbalové 
hřiště. „Ještě chceme mezi fot-
balovým hřištěm a atletickým 
areálem postavit menší tribunu. 
A pokud se nám zase někdy na-
skytnou nějaké peníze, uvažu-
jeme o zakoupení speciálního 
koberce, který umožní výrobu 
umělého ledu a jeho udržení 

až do patnácti stupňů Celsia. 
Jedná se ale o investici dalších 
šesti miliónů korun, takže ur-
čitě to nebude tak brzy. Zatím 
máme u nás jiné plány,“ dopl-
ňuje Göpfert. 

Nové sportoviště si ma-
ximálně pochvaluje také ře-
ditel kunštátské školy Vra-
tislav Sedlák. „Dříve jsme 
prakticky neměli plochu na 
venkovní sportování, teď si 
můžeme vybrat, jaký sport bu-
deme provozovat. Velmi dobré 
bylo pořízení webových kamer, 
díky kterým máme prostor pod 
kontrolou. Areál tak bude vol-
ně přístupný a kromě žáků naší 
školy ho mohou využívat i dal-
ší zájemci,“ vzkázal ředitel.
Podle jeho slov tam chce škola 
už v příštím roce také pořádat 

některé atletické soutěže. Za-
měří se především na kategorii 
od druhé do páté třídy. „Zma-
povali jsme si situaci, co se 
týká okresních soutěží, a právě 
pro tyto děti je jich nejméně. 
Na zkoušku bychom připravi-
li v květnu akci pro malotřídní 
a základní školy z okolí, v září 
bychom pak mohli rozšířit 
,působnost‘ i na celé Blanensko 
a Boskovicko. Na druhé stra-
ně bych rád řekl, že co se týká 
celookresní olympiády, o které 
už jsem v souvislosti s Kunštá-
tem také zaslechl, nevidím tuto 
možnost jako příliš reálnou. 
Všechno je dnes o penězích 
a na takovou akci by jich bylo 
potřeba několik set tisíc. Z to-
hoto důvodu jsem skeptický,“ 
dodává Vratislav Sedlák. 

Výstavba řadovek Pod Sanatorkou se odkládá 
Blansko – Na atraktivním 

místě v lokalitě Pod Sanator-
kou v Blansku byl již zbourán 
likusový objekt bývalého domu 
dětí a mládeže a město vypsalo 
záměr prodat pozemky za úče-
lem výstavby čtrnácti řadových 
rodinných domů. 

„Předpokládali jsme, že zá-
jem bude velký. Zpočátku se to 
potvrdilo. Přihlásili se jak sou-
kromníci, tak i jedna právnická 

osoba,“ prozradil místostarosta 
Jindřich Král.

Jak doplnil, po vyhodnocení 
obdržených nabídek a vlastním 
projednání výstavby s uchazeči 
však došlo k tomu, že ze šestnácti 
nabídek zůstalo do dne projed-
nání této záležitosti v radě města 
pouze devět uchazečů, ostatní je 
stáhli. „To znamená že pět míst 
by zůstalo zatím neobsazeno. 
Přinutilo nás to k tomu, abychom 

přijali rozhodnutí o jiném způso-
bu realizace výstavby,“ říká Král. 
Město odmítlo možnost, aby se 
lokalita proti novému domu pro 
seniory proměnila dlouhodobě 
na staveniště. „Výstavba inže-
nýrských sítí by se z důvodu, že 
by se o náklady na ni dělilo méně 
účastníků, neúnosně prodražila,“ 
vysvětlil místostarosta. Stávající 
uchazeči budou o této záležitosti 
informováni písemně.

„Rada připraví nový záměr 
prodeje pozemků s tím, že bude 
hledat developera výstavby pro 
celou lokalitu, který ji komplex-
ně zaštítí. Vzhledem k atraktiv-
nosti lokality si myslím, že o 
nabídky nebude nouze. Již nyní 
víme o nějakých uchazečích, 
věříme, že po přípravě inženýr-
ských sítí se začne stavět co nej-
dříve,“ je optimistický Jindřich 
Král. (bh)

Slavnost. Přestřižení pásky na novém atletickém areálu se ujali (zleva) ředitel školy Vratislav Sedlák, zástupce dodavatelské fi rmy Sta-
nislav Kamba, radní Jihomoravského kraje Marie Cacková a starosta Kunštátu Pavel Göpfert.  Foto Pavel Šmerda



V Jedovnicích se už podesáté uskutečnila akce pro příznivce čtení 
Lovci knih si znovu přišli na své

Marta Antonínová

Jedovnice – Knižní jarmark 
v Jedovnicích i letos přilákal milov-
níky tištěného slova. Desátý ročník 
nabídl množství knižních titulů 
všech žánrů z domácích i obec-
ních knihoven. Výběr byl skuteč-
ně pestrý a ceny více než lidové. 
Některé dětské knížky dokonce po 
koruně, detektivky za tři, stejně tak 
romány, učebnice i staré časopisy 
a pohlednice. I když někdy bylo 
třeba sáhnout trochu hlouběji do 
kapsy, každý si přišel na své. 

„Jarmark má za sebou už desátý 
ročník. Už trochu opadl počáteční 
zájem o cizojazyčné učebnice 
nebo tak zvanou ženskou litera-
turu. Dnes byla největší poptávka 
po dobrodružných knížkách. Stá-
le je v kurzu česká klasika a lidé 
shánějí Němcovou či Jiráska,“ 
sdělil své poznatky organizátor 
akce Leoš Blažek. Jak dodal, stan-
dardně hledají lidé v nabídce také 
dětské knížky, do popředí zájmu 
se dostává poezie, ale také kni-
hy a časopisy věnované různým 
koníčkům a zájmům, úpravám 
bytu či zahrádkaření. 

Letovice – Obrazy se zimní tematikou, vánoční ozdoby a řada 
betlémů jsou v současné době k vidění v letovické galerii Domino. 
Začala tam totiž předvánoční výstava, která potrvá až do druhého 
února příštího roku. Jak již říká sám název, expozici spojuje jed-
no téma, a sice zimní čas spojený s nejkrásnějšími svátky v roce 
Vánocemi. 

„Vánoce jsou na výstavě zastoupeny stromečkem. Tradicí, která 
se v Čechách rozšířila teprve v druhé polovině devatenáctého století, 
vánoční výzdobou a především betlémy. V galerii si mohou návštěv-
níci prohlédnout unikátní, snad jeden z největších keramických bet-
lémů v tuzemsku. Stopadesáti fi gurový Ivančický keramický betlém 
mistra Vladimíra Seky, který ho vytvářel v šedesátých až sedmdesá-
tých letech minulého století,“ uvedla při vernisáži Marie Synková. 

Mimo to, že je naprosto precizní po stránce řemeslné, má ještě 
jednu zvláštnost. Autor v něm umístil plačícího čerta. V jiných betlé-
mech čerta nenajdete, ale v tomto je z jednoho prostého důvodu. Bre-
čí, protože se narodil Ježíšek, všichni lidé už proto budou hodní a on 
bude bez práce. Betlém je veskrze řemeslnickým. Jsou v něm zastou-
pena všechna řemesla počínaje kovářskou, řeznickou a hostinskou 
rodinou, hrnčíři a konče pytlákem a zlodějem. Jeho další zvláštností 
je, že v něm chybí klasičtí tři králové s průvodem zvířat.

Kromě Ivančického betlému jsou v Dominu k vidění ještě betlé-
my papírové, menší keramické nebo betlém malovaný na kameny. 
Výstava je přístupná ve všedních dnech od 9 do 15 hodin a každou 
neděli od 14 do 17 hodin.  (hrr)
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Pokračování ze str. 1
Akce proběhla pod záštitou 

ředitele Krajského úřadu Jiho-
moravského kraje Jiřího Crhy. 
„Krajský úřad jako zřizovatel 
velmi podporuje toto zaříze-
ní. Jeho podoba a úroveň se v 
poslední době díky velmi dobré 
práci paní ředitelky neuvěřitel-
ně zlepšila. A to jak po stavební 
stránce, tak i co se týká cel-
kového chodu zařízení. Mohu 
říct, že tento ústav patří v rámci 
Jihomoravského kraje mezi 
nejlepší,“ uvedl Jiří Crha, který 
akci podpořil nejen z titulu své 
funkce, ale také jako fyzická 
osoba, neboť si domů odnesl 
několik obrazů. „Myslím si, 
že podobné charitativní akce 
do tohoto předvánočního času, 
kdy se k sobě lidé chovají pře-
ce jen lépe a jsou vstřícnější, 
velmi hodí. Navíc výtěžek jde 
na dobrou věc, zlepšení života 
lidí, kteří to nemají jednodu-
ché,“ přiznal Crha.

Podle Zdeňky Vašíčkové 
není dražba jedinou akcí, která 
přispívá na lepší chod zařízení. 
„Pořádáme také charitativní 
plesy, máme i jiné sponzory, 
díky kterým jsme v minulosti 
mohli nakoupit věci, na které 
by z běžného rozpočtu nebylo. 
Velmi jim touto cestou děkuje-
me,“ dodala ředitelka.  

Dražba obrazů 
vynesla...

Lysický zámek provoněly zabijačkové dobroty

Zabijačka. Na vnitřním nádvoří lysického zámku bylo v sobotu živo.
  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda 

Lysice – V okolí lysického zám-
ku to v sobotu vypadalo jako při 
největších výstavách, které se tam 
konají. Tentokrát ale návštěvníci 
nepřijeli obdivovat krásy histo-
rické památky, ale ze zcela jiných 
důvodů. Už potřetí uspořádali 
v Lysicích zámeckou zabijačku. 
A každý, kdo přišel, si mohl koupit 
nějakou dobrotu. A že jich bylo...

„Před dvěma roky jsme začína-
li s třemi prasaty, loni jsme měli 
čtyři a letos už pět a půl. Takový 
obrovský zájem o tuto akci je. 
Měli jsme připraveno přes čtyři 
sta jitrnic a ty ,zmizely‘ za pět-
advacet minut,“ říká kastelán-
ka Martina Medková-Rudolfová. 
Jitrnice ale nebyly jediným láka-
dlem sobotního dne v Lysicích. 
Lidé si mohli dát na nádvoří punč 

nebo dobré vařené maso, domů 
si pak odnášely také tlačenku, 
kroupy nebo vyhlášenou lysickou 
zámeckou paštiku. „Z dobových 
zápisů víme, že poslední šlechtic-
ký majitel zámku Albrecht Dub-
ský měl paštiku rád. Vůbec celá 
akce vychází z historie. Vždy v 
adventní době totiž Dubští pořá-
dali na svém velkostatku v Drno-
vicích zabijačku. Jídlo pak vozili 
sem a dávali ho i zaměstnancům 
jako výslužku. I proto jsme se k 
této tradici chtěli vrátit. A vlastně 
jsme tím našli i důvod, jak přilákat 
návštěvníky v prosinci na zámek,“ 
vysvětluje Medková-Rudolfová. 

S přípravou zabijačky začali 
Lysičtí už ve čtvrtek. „Dá se říct, 
že každý den jsme tak zpraco-
vali více než dva a půl prasete. A 
všichni dělali všechno. Zahradnice 
krájely sádlo, údržbáři přikládali 

pod kotlem,“ doplňuje se smíchem 
kastelánka. 

Zámecká zabijačka nebyla le-
tos poslední akcí na historickém 
objektu. Hned druhý den si mohli 
lidé prohlédnout vánočně vyzdo-
bený zámek. A budou mít k tomu 
příležitost ještě 25. a 31. prosince. 
„Zajímavostí budou dva historic-
ké betlémy, ale také velmi krásný 
mariánský obraz ze 17. století, který 
není běžně k vidění. Navíc 25. pro-
since, na Boží hod vánoční, pořá-
dáme první ročník soutěže o nej-
originálnějšího sněhuláka Zámecké 
sněhulení. A když náhodou nebude 
sníh, máme nachystané velké papí-
ry a děti budou malovat. Z obrázků 
potom uděláme výstavu na nádvoří. 
Nejlepší kreslíři si navíc odnesou 
domů dorty,“ láká už dnes na akci 
zájemce Martina Medková-Rudol-
fová.

Z jarmarku. Žádné srdce z perníku, ale horu knih si odváželi lidé z vyda-
řené jedovnické akce.  Foto Marta Antonínová

Pro všechny rodiče současných i budoucích žáků Základní školy 
Blansko, Salmova, i širší blanenskou veřejnost se ve čtvrtek 20. prosin-
ce v době od 8 do 12 hodin uskuteční netradiční Den otevřených dveří. 
Má na rozdíl od těch předchozích podobu projektového vyučování. 
Žáci majímožnost výběru dílen, se zaměřením podle okruhu svých 
zájmů, případně s tématikou vztahující se k 25 letům trvání školy. Těší-
me se na vaši návštěvu.  (sl)

Rudice – Už devátým rokem 
patří v Rudici  čas před Vánoce-
mi Mikulášskému turnaji v mari-
áši. Letos se na něj sjelo dvaačty-
řicet účastníků, mezi nimiž byla 
jedna žena. Domácí mariášníky 
doplnili hráči z okolních obcí, ale 
také z Boskovic, Brna či Kralic 
nad Oslavou. 

„Chodím pravidelně na tři turna-
je, ten rudický k nim patří. Jednou 
se mi dokonce podařilo ho vyhrát,“ 
vzpomíná Josef Kubík z Adamo-
va, známý spíše jako běžec na 
delší tratě. Dodává, že mariáš je 
pro něj zábava  a prostředek k bys-
tření rozumu, důležité ale je také 
štěstí ve hře. To se letos přiklonilo 
k Miroslavu Jančíkovi z Blanska, 

který pět čtyřicetiminutových kol 
zvládl nejlépe a turnaj vyhrál před 
druhým Jiřím Vyklickým z Blan-
ska a místním hráčem Ladislavem 
Kalou.

„Mikulášský turnaj se mezi 
mariášníky stává tradicí, a to nás 
těší, konec konců o tom svědčí 
rekordní účast hráčů. Už dnes  
myslíme na jubilejní desátý roč-
ník. Věříme, že se nám podaří 
přilákat více žen, protože víme, 
že i mezi nimi se najdou velmi 
dobré hráčky,“ řekl Lubomír 
Kalousek jménem pořadatelů. 
K Mikulášskému turnaji patřilo 
i letos zabijačkové pohoštění, 
dobrá nálada a především hráč-
ské zaujetí.  (ama)

Rachota chysta vánoční koncert
Blansko – Na čtvrtek 20. prosin-

ce připravují v blanenském klubu 
Rachota vánoční koncert brněnské 
skupiny Go Inside. Na několik 
otázek nám odpověděl zpěvák Jan 
Čápek.

Na otázku jaký styl hrajete, 
jsem dostal odpověď, že něco 
mezi U2, Foo Fighters a Support 
Lesbiens...

Je pro nás čest, že jsme přirov-
náváni ke kterékoliv z těchto kapel. 
Nepokoušíme se je ale napodobo-
vat. Na druhé straně se ale nesnaží-

me o originalitu za každou cenu. 
Prostě si hrajeme, jak se říká, svůj 
vál.

Proklamujete se jako brněnská 
skupina, přitom odtud všichni 
nejste. Jak dlouho spolu vlastně 
hrajete?

V Brně zkoušíme, jinak jsme 
taková všehochuť. Každý je odji-
nud, např. baskytarista až ze Slo-
venska – Štefan Kurbel je z Bojnic. 
A je zajímavé, že i ostatní jsme béč-
kaři. Já z Břeclavi, kytarista Michal 
Kugler z Blanska a bubeník Víťa 

Franěk jediný z Brna. Aktivně spo-
lu fungujeme něco přes rok. 

To není dlouho...
To ne. Ale vzhledem k hudební 

minulosti každého z nás jsme se 
stávající kapelou již stihli hraní s 
No Name, umístit se na třetím místě 
v hudební soutěži se 150 účastníky 
či nahrát promo singl s pěti sklad-
bami. Ten jsme dělali v Ostravě u 
Petra Slezáka, který točí s Lucií, 
Petrem Kolářem nebo kapelou 
Kryštof. Na tom má lví podíl náš 
manažer Luboš Melničák. (bh) 

Novou ředitelkou muzea 
bude Dagmar Hamalová

Boskovice – Boskovické 
muzeum bude mít od příštího 
roku novou ředitelku. Uvolněný 
post po Ondřeji Dostálovi obsa-
dí od prvního ledna 2008 Dag-
mar Hamalová. Ta vyšla vítězně 
z posledního výběrového řízení. 
V minulosti už o vedení muzea 
usilovala, ale vedení města 
nepřesvědčila. Nyní se situaci 
změnila. 

„Dagmar Hamalová má zkuše-
nosti s organizací akcí, vedením 
kolektivu i získáváním prostřed-
ků formou dotací. Vystudovala 
fi losofi ckou fakultu a působila 
v kulturním dění v Boskovicích. 
Jejím prvním úkolem bude při-
pravit strategii muzea do roku 
2014 a plán akcí na příští rok,“ 
uvedla boskovická místostarost-
ka Jaromíra Vítková. (hrr)

Mezi kupci nechyběly ani známé 
tváře, mezi nimi například knihov-
níci z okolních obcí, kteří si v Jedo-
vnicích nenechali ujít příležitost 
k obohacení svého knižního fondu. 
Tradičně se na jarmarku dala kou-
pit i regionální literatura. Žhavou 
novinkou byly tentokrát vánoč-
ní a zimní pohlednice Jedovnic. 
V nabídce měly své místo i kalen-
dáře nebo dokonce léčivé mandaly.

Několikrát přečtené tituly dopl-
nily i nové knihy a návštěvníky 
jarmarku upoutal i doprovodný 
program. Venku sice nemrzlo, 
ale k chuti přišla ochutnávka 
medoviny, bohatá byla i nabídka 
medů a medových výrobků. Děti 
i dospělí na stánku manželů Sle-
pánkových se zájmem sledovali, 
jak se ručně dělají košťata a sme-
táky. Milý dárek jste si mohli 
vybrat z nabídky výrobků klientů 
Domova Olga a v předsálí se chlu-
bily svou šikovností místní děti.

„Návštěva byla letos rekord-
ní, a tak se zřejmě setkáme brzy 
znovu, protože pořadatelé uvažu-
jí o uspořádání velikonočního 
knižního jarmarku,“ dodal Leoš 
Blažek.

Mariášový turnaj měl rekordní počet hráčů

Galerii Domino naplnily 
obrazy, ozdoby a betlémy

Vánoční atmosféra. Na příchozí do galerie Domino čeká řada 
zajímavých betlémů a vánočních ozdob.  Foto Radim Hruška

Den otevřených dveří

Nad kartami. Milovníci mariáše si dali v sobotu sraz v Rudici. 
 Foto Marta Antonínová
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tipy pro vás Kvůli nezájmu občanů jsme zrušili místní knihovnu, říká Vyhlídal

Hasiči dostali nové vozidlo 
Pavel Šmerda

Obora – Především ve zna-
mení výstavby dětského hřiště a 
úprav výletiště se nesl letošní rok 
na Oboře. K novinkám v obci ale 
patří také pořízení zásahového vo-
zidla hasičů, nebo zrušení místní 
knihovny.  

„Na dětském hřišti a výletišti 
jsme pracovali od jarních měsíců. 
Slavnostní otevření se uskutečni-
lo poslední červnovou sobotu na 
oborskou pouť. Momentálně tam 
máme i díky dotaci z Jihomorav-
ského kraje certifi kované herní 
prvky, například houpačky, pro-
lézačky a jiné. Zlepšit jsme chtěli 
také zázemí pro dospělé. Na sou-
sedním výletišti, které je strategic-
kým místem obce, protože se tam 
koná řada akcí a dá se odtud sle-
dovat utkání v malé kopané, jsme 

zbudovali nový přístřešek, pořídili 
nový výčep i audio zařízení. Větši-
nu prací jsme řešili brigádnicky,“ 
prozradil člen zastupitelstva obce 
Erik Vyhlídal. 

Podle jeho slov na místě bylo 
dříve dětské hřiště, ale to už zcela 
nevyhovovalo současným poža-
davkům. „Prvky byly nefunkční a 
návštěvníkům akorát hrozil úraz. 
Z původního jsme tak nechali jen 
starý kolotoč. A to pouze z nos-
talgie. Do budoucna plánujeme 
ještě oplocení areálu, aby se nám 
tam netoulala domácí zvířata,“ 
doplňuje Vyhlídal s tím, že kromě 
peněz z krajské dotace investovali 
do akce z obecního rozpočtu dal-
ších sto dvacet tisíc korun. Obor-
ští počítali s tím, že tyto peníze se 
jim do pokladny vrátí na základě 
smlouvy s jedním z provozovatelů 
mobilní sítě, který plánuje nedale-

Vánoční koncert v synagoze. V pátek 14. prosince od 18 hodin 
se v boskovické synagoze koná Vánoční koncert pěveckého kvarteta 
JAKO Základní umělecké školy Jedovnice. Zazní renesanční písně, 
spirituály, vánoční písně a koledy pod uměleckým vedením Hany Kor-
čákové a za kytarového doprovodu Jiřího Kučerovského. Jako host 
zazpívá Ludmila Dohnálková.  (pš)

Poutníci v Jedovnicích. Vánoční koncert legendární skupiny Pout-
níci se koná v sobotu 15. prosince v 16 hodin v kinosále Kulturního 
domu Jedovnice. Návštěvníci uslyší známé folkové melodie, ale také 
vánoční skladby. Předprodej vstupenek je v prodejně Květiny Jaroslav 
Zelinka.  (pš)

Adventní odpoledne. Pod patronací blanenské radnice se uskuteční 
v pátek 14. prosince v době od 14 do 16 hodin na náměstí Republiky 
v Blansku adventní odpoledne, jehož součástí bude i prodej  výrob-
ků terapeutických dílen Domova Olga. Zakoupením výrobku mohou 
občané podpořit handicapované uživatele služeb stacionáře Domova 
Olga a chráněného bydlení na Klepačově Centrum VELAN. V progra-
mu vystoupí pěvecko-dramatický soubor uvedených zařízení se svým 
vánočním pásmem. V rámci adventního odpoledne bude podávána 
předvánoční polévka, zájemci mohou ochutnat domácí speciality, vá-
noční melodie zahraje Městská dechová hudba.  (bh) 

Vánoční koncert v Olešnici. Olešnické mateřské centrum Hastr-
mánek zve na Vánoční koncert. Odehraje se v sobotu 15. prosince od 
17 hod. v olešnickém kulturním domě. Vystoupí dětské pěvecké sbory 
Pramínek, Pramen a Studánka pod vedením sbormistryně Inky Pospí-
šilové. Výtěžek je určen pro MC Hastrmánek.  (hrr)

Vánoční karneval na ledě. V neděli 16. prosince od 13.30 hodin se 
na Zimním stadiónu v Blansku koná Vánoční karneval na ledě. Jsou 
zvány děti i rodiče, kteří si rádi zabruslí. V programu nebudou chybět 
soutěže a vystoupení, kterých se děti mohou zúčastnit a jejichž výko-
ny budou odměněny hezkými cenami. Vtipné masky jsou vítány. Na 
závěr je připravena bohatá tombola.  (pš) 

Výstava fotografi í. Obecní knihovna v Lysicích pořádá ve dnech 
2. - 20. prosince ve výstavních prostorách knihovny výstavu fotografi í 
Danky Mlčuchové. Autorka vystudovala fotografi ckou školu v Brně, 
svoje snímky vystavuje od roku 2001. Fotografování je nejen její pra-
cí, ale i koníčkem. Výstava v Lysicích je otevřena v neděli, v pondělí, 
v úterý a ve čtvrtek v době od 14 do 17 hodin.   (pš)

Vánoční dílničky v Letovicích. Ve středu 12. prosince proběhnou 
v letovickém kulturním domě od 9 do 17 hodin Vánoční dílničky pro 
školy a školičky i veškeré lidičky. Na programu se budou podílet J. 
Konůpková a Z. Gernešová, Domeček, Studio tradičních řemesel Klá-
ra, MKS Letovice, MKD Letovice, Ledeko, Diakonie, Orgip 1990 Le-
tovice a výtvarnice Jana Hejlová.  (hrr)

Koncert Jitky Zelenkové. Ve čtvrtek 13. prosince se v letovickém 
kulturním domě odehraje koncert populární zpěvačky Jitky Zelenko-
vé. Akce začne v 19 hodin. Zpěvačku doprovodí Dětský pěvecký sbor 
ZUŠ Letovice Sluníčko.  (hrr)

Benefi ční koncert pro Diakonii. Základní umělecká škola Leto-
vice zve v neděli 16. prosince milovníky hudby na benefi ční koncert 
pro Diakonii, který se odehraje v evangelickém kostele ve Vanovicích. 
Vystoupí pěvecký sbor Cantamus a komorní soubor Ad libitum při 
ZUŠ Letovice. Autobusová doprava z Letovic bude zajištěna.  (hrr)

Tradiční vánoční koncert. V neděli 16. prosince se v boskovické 
sokolovně odehraje od 18 hod. tradiční vánoční koncert. Účinkovat 
budou sbory ZŠ a ZUŠ Boskovice, SPgŠ, Nota Gymnázium Boskovi-
ce, Leoš a Janáček. V druhé polovině programu zazní Symfonie W. A. 
Mozarta C-dur Jupiter v podání Symfonického orchestru Boskovice. 
Diriguje Ondřej Tajovský.  (hrr)

Předvánoční výstava. Prostory zámku v Křtinách zavoní ve dnech 
14. až 16. prosince předvánoční náladou. Uskuteční se tam prodejní 
výstava suchých vánočních vazeb, jejichž autorkou je  Anna  Fojtíko-
vá. Výstava, kterou pořádá Mendelova zemědělská a lesnická univer-
zita v Brně a Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, bude otevřena 
denně do devíti od 16 hodin.  (ama)

Rozhlednu na Malém Chlumu
čeká příští rok nutná údržba 

Obora – Rozhledna na Malém Chlumu u Obory je v provozu 
už více než dva roky. Turistů, kteří míří na dřevěnou stavbu, stále 
přibývá. „Rozhledna je od letošního roku v majetku naší obce. 
Tím na nás samozřejmě přešly veškeré povinnosti co se týká 
údržby. Staráme se také o úklid odpadků, které se v jejím okolí 
hromadí. Je tam sice nádoba, přesto jednou měsíčně nasbíráme 
plné asi čtyři stodvacetilitrové pytle,“ řekl člen zastupitelstva 
obce Erik Vyhlídal. 

Po více než sedmadvaceti měsících provozu také rozhledna 
potřebuje menší údržbu. „Čeká nás výměna žebříku, časem i 
nové nátěry. Co se týká dalšího vylepšení, k již stávajícím mají 
přibýt nové panoramatické fotky obcí, chceme ještě také vykácet 
část porostu, který zabraňuje turistům ve výhledu,“ plánuje člen 
zastupitelstva.  (pš)

 

Knihovna nabízí vánoční dárek
Blansko – S nabídkou netradičního, levného a přitom hodnot-

ného vánočního dárku se hlásí Městská knihovna Blansko. Pokud 
chcete svoje nejbližší, příbuzné a známé překvapit originálním dár-
kem, můžete jim pořídit čtenářský průkaz s předplaceným ročním 
členským poplatkem. 

„Stačí jen dojít do studovny v knihovně v Rožmitálově ulici, 
kde s vámi vyplníme přihlášku na jméno obdarovaného. Při poří-
zení průkazu novým čtenářům dostanete navíc 50% slevu z ročního 
poplatku,“ nabízí ředitel Vladimír Jančík. Tato sleva platí do 21. 
prosince. (bh)

Svazek od ledna zvýší cenu vody
Blanensko a Boskovicko – 

Ani náš region se od ledna příští-
ho roku nevyhne zvýšení ceny 
vodného a stočného. Svazek vo-
dovodů a kanalizací vzal v potaz 
návrh Vodárenské akciové spo-
lečnosti a správní rada odsou-
hlasila nárůst pro města a obce, 
které jsou jeho členy. Potvrdil to 

Jindřich Král, který v ní zastupu-
je Blansko. 

„Vodné bude dražší o 5,9 pro-
centa, stočné o 8,1 procenta,“ 
upřesnil. Pro rozhodnutí bylo 
nejdůležitějším argumentem 
zvýšení ceny elektrické ener-
gie. „Svazek obhospodařuje ko-
lem 150 zdrojů pitné vody. Ta je 

v drtivé většině vysoce kvalitní, 
ale musí se často čerpat i z vel-
kých hloubek. To se muselo 
projevit,“ vysvětluje. Do ceny 
se navíc promítne DPH. „Takže 
místo dosavadních 58,50 korun 
za kubík se bude platit kolem 
64 korun,“ konstatoval mís-
tostarosta Král. (bh) 

Soutěž 
o vstupenky
V dnešním čísle týdeníku Zrca-

dlo Blanenska a Boskovicka jsme 
pro vás připravili soutěž o vstu-
penky na dva vánoční koncerty, 
které se uskuteční v sále Okres-
ního soudu v Blansku. Ve středu 
19. prosince od 19 hodin tam 
vystoupí skupina Kamelot, o dva 
dny později v 19.30 hodin pak 
kapela Rosomák Olympic Revi-
val s hvězdnými hosty. 

Váš úkol je jednoduchý. Správ-
ně odpovědět na soutěžní otázku 
a pak mít štěstí a být mezi vyloso-
vanými. Pokud nevyjde ani jedna 
možnost, nezoufejte. Vstupenky 
na obě akce jsou v předprodeji 
v Informační kanceláři Blanka 
v Rožmitálově ulici v Blansku, re-
zervace je také možná na telefon-
ním čísle 723 089 842, prostřed-
nictvím e-mailu lubomir.rek@
post.cz  nebo na internetových 
stránkách www.lrsk.cz.

Otázka 1: Kolikáté výročí 
slaví v letošním roce skupina 
Kamelot?

Otázka 2: Jmenujte jednoho 
z členů skupiny Rosomák Olym-
pic Revival? 

Svoje odpovědi nám pište na 
adresu Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, nám. Svobody 2, 678 01 
Blansko, nebo na e-mail redakce.
zrcadlo@centrum.cz do neděle 
16. prosince. Ze správných od-
povědí poté vylosujeme na každý 
koncert tři výherce, kteří se mo-
hou těšit na lístek zdarma.  (zbb)

ko obce postavit vysílač. Bohužel 
v rámci stavebního řízení se jeden 
z účastníků odvolal, takže peníze 
ještě nemají k dispozici.  

„Z dalších letošních akcí bych 
jmenoval nákup nového hasičského 
zásahového vozidla Avia, které po 
nutných úpravách nahradí starou Ta-
tru 805. Kvůli malému zájmu obča-
nů jsme zrušili místní knihovnu. Její 
místo vedle obecního úřadu zaujali 
hasiči, kteří je využívají jako svoji 
společenskou místnost. Od začátku 
roku jsme také přijali obecního za-
městnance, který se stará o údržbu a 
vykonává různé práce,“ vypočítává 
Erik Vyhlídal. 

Vedení Obory s necelými třemi 
stovkami obyvatel nemyslí jen na 
současnost, ale plánuje i akce do 
budoucna. Společně s dalšími ob-
cemi připravuje například výstav-
bu sdružené čistírny odpadních 

vod, do konce volebního období v 
roce 2010, kdy si Obora připomene 
650. výročí první písemné zmínky 
o obci, by také za pomocí dotač-
ních titulů rádo zbudovalo multi-
funkční sportovní hřiště. „Všech-
no je o penězích. Co se týká ČOV, 
máme souhlas občanů se stavební-
mi pracemi na jejich pozemcích, 
nyní čekáme na vydání stavebního 
rozhodnutí, abychom mohli po-
kračovat dál. Počítáme s tím, že 
půjde o akci, která zadluží obec 
na několik let dopředu, vždyť jen 
projektová příprava stojí statisíce. 
Navíc Obora má nevýhodu, že se 
nachází v hodně členitém terénu, 
takže tam bude třeba vybudovat 
spoustu přečerpávacích stanic. Co 
se týká hřiště, tak v tomo případě 
nejprve musíme vyřešit pozemky, 
které nejsou v majetku obce,“ do-
dává Erik Vyhlídal.

Koncert. Romantické a zamilované písně Jakuba Smolíka a jeho skupiny Zlatí paroháči zněly 
v pátek večer Zámeckým skleníkem v Boskovicích.  Foto Pavel Šmerda

Vzácný kyrys se vrátil zpět na zámek
Radim Hruška

Kunštát – Další vzácný 
exemplář se vrátil na kunštátský 
zámek. Tentokrát se nejedná 
o žádný kus nábytku nebo ob-
raz, ale o součást zbroje. Přes-
něji řečeno kyrys. Tedy lehký 
štít chránící hrudník. Na zámku 
bude vystavený ve zbrojnici.

„Pro nás je to unikátní věc, 
protože kyrys bude umístěný 
v zámecké zbrojnici, kde ná-
vštěvníci uvidí i portrét Kuna 
svobodného pána Honrichse 
v životní velikosti vyobrazené-
ho právě v onom kyrysu, který 
bude vystavený vedle,“ uvedl 
kastelán kunštátského zámku 
Radim Štěpán.

Cílem Kunštátských je vy-
tvořit autentický interiér zámku. 
Naštěstí pro ně existují soupisy 
převodu jednotlivých předmětů. 
Díky inventářům z padesátých 
let a zápisům z archivů se daří 
původní mobiliář dohledávat. 
Touto cestou se také podařilo 

parádu. Tato součást zbroje 
byla velice účinná proti seč-
ným zbraním. Kyrys byl lehký, 
bojovník s ním byl dobře po-
hyblivý. Je to tepaný plát ple-
chu, takže s nástupem palných 
zbraní už ztrácel svoji původní 
funkci a používal se jen spíš 
jako módní doplněk,“ doplnil 
Štěpán.

Nová součást kunštátského 
mobiliáře má ještě jednu zvlášt-
nost. Na kyrysu je totiž nápis. 
Kuno odešel z armády v roce 
1866, kdy přejímá po svém otci 
jako dědictví správu panství 
Kunštát a v roce 1896 si na něj 
nechal ve Vídni vytepat jakýsi 
svůj vojenský životopis. Je tam 
na štítku zachycena jeho vojen-
ská kariéra a postup.

Podle kastelána zámku se už 
nyní chystá překvapení pro ná-
vštěvníky, kteří na památku za-
vítají příští rok. Zatím prozradil 
jen to, že se prohlídková trasa 
rozšíří minimálně o jednu další 
místnost.

Kyrys. Vzácný kus zbroje budou moci návštěvníci obdivovat příští 
rok v zámecké zbrojnici.  Foto Radim Hruška

zjistit, že kyrys byl v roce 1945 
převezen do Vojenského histo-
rického ústavu. 

„Zahájili jsme s ním jednání. 
Dá se říci, že po dvouletém ko-
respondování nám ho zapůjčili 

dlouhodobě. Kyrys plnil svůj 
účel v šestnáctém až sedmnác-
tém století jako ochrana hrudi. 
Ale náš pochází z poloviny 
devatenáctého století a je dů-
stojnický, takže se dá říci pro 

V Zámeckém skleníku vystoupil Jakub Smolík
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Policisté kontrolovali, zda 
mladí lidé popíjejí alkohol

Pokračování ze str. 1
Nejvíce alkoholu v dechu měla sedmnáctiletá dívka, které po-

licisté naměřili téměř 1,6 promile. Nad jedno promile alkoholu 
mělo ještě pět mladých lidí, nad půl promile pak osm dětí,“ dopl-
nil blanenský policejní mluvčí Miroslav Kovařík.

Jelikož se jedná o velmi negativní jev, chtějí policisté podobné 
akce pořádat častěji. „Při této akci se nám navíc podařilo vypát-
rat jednu celostátně hledanou osobu, která se vyhýbala nástupu k 
výkonu trestu odnětí svobody, rovněž jsme zadrželi dva podnapilé 
řidiče, z nichž jeden je podezřelý ze spáchání trestného činu ohro-
žení pod vlivem návykové látky,“ řekl Kovařík.  (hrr)

Sloupská škola má od pátku svoji miss

Akce. V pátek 7. prosince se v kuturním domě ve Sloupě konal 1. ročním Miss Základní školy Sloup. 
V soutěži se představilo 15 dívek, z nichž si nakonec titul Miss ZŠ Sloup odnesla Zuzana Hlavatá, na 
druhém místě skončila Diana Musilová a na třetím Kateřina Keprtová.  Text a foto Pavel Nečas

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají, říká Josef Hrnčíř
Jaroslav Parma

Blansko - Žijeme společně 
s občany, kteří s ohledem na svůj 
zdravotní stav potřebují zvýše-
nou péči. Tu se jim snaží zajistit 
Svaz tělesně postižených v Čes-
ké republice, o. s., jehož okresní 
organizace má sídlo v Blansku 
v Čapkově ulici. Trošku blíže 
ji přiblížil předseda okresního 
výboru Josef Hrnčíř. Uvedl, že 
organizace, která se stará o celý 
okres, tedy Blanensko i Bosko-
vicko, má 2600 členů v 23 míst-
ních spolcích a spolupracuje s ní 
i jeden klub, který však patří do 
Svazu civilizačních chorob.

Jaké je poslání Svazu těles-
ně postižených? 

Posláním našeho občanského 
sdružení je pomáhat po stránce 
odborné i kondiční občanům, 
kteří jsou u nás organizovaní, 
a podávat jim potřebné infor-
mace. Máme každého čtvrt roku 
poradní dny, kterých se zúčast-
ňují předsedové místních orga-
nizací. Tam dostanou informace 

o změnách ve vyhláškách k so-
ciální politice i o programech 
rekondičních pobytů. Ovšem ni-
jak se neuzavíráme poskytnout 
radu i nečlenům, jsme otevřené 
občanské sdružení. 

Kolik bylo rekondičních po-
bytů v letošním roce? 

Uspořádali jsme jeden re-
kondiční pobyt v Poděbradech, 
jeden v Jeseníku pro vozíčkáře, 
pětkrát byly pobyty  v Luhačo-
vicích a jednou ve Skalce u Pro-
stějova. Celkem se rekondičních 
pobytů zúčastnilo 296 osob, 
tedy asi každý devátý člen. Re-
kondiční pobyty jsou zajištěny 
také po stránce zdravotnické, 
využíváme lázeňských zaříze-
ní. Účastníci dostávají lázeňské 
průkazy s naplánovanými pro-
cedurami a je obrovská výhoda 
v tom, že pokud mají lázeňský 
průkaz, tak  když se jim coko-
liv přihodí po stránce zdravotní, 
tak mohou navštívit lázeňskou 
pohotovost. Rekondiční pobyty 
jsou pro účastníky fi nančně do-
stupné.

Rekondičními pobyty ale asi 
vaše činnost nekončí?

Jeden ze stěžejních programů 
je tzv. SROP, což je společný 
regionální operační program, 
který se zaměřuje na vzdělávání 
a podporu zaměstnanosti tělesně 
postižených. Do programu se 
zapojil  Jihomoravský kraj jako 

jediný v republice. Na příští rok 
se nám podařilo získat oprávně-
ní aktivizačního poradenství pro 
seniory, které zajišťují odborně 
vyškolení vysokoškolsky vzdě-
laní lidé. Pokusíme se ještě zís-
kat vysokoškolského pracovníka 
pro sociální poradenství. Zajiš-
ťujeme i právní poradenství. Do 

SROPu jdou peníze z Evropské 
unie, zajišťují se z nich vzdě-
lávací programy na počítačích 
nebo se zřizují ochranné dílny 
a shání práce pro tělesně posti-
žené.

 
Místní organizace jsou čle-

nům nejblíže, jaké mají povin-
nosti? 

Místní organizace se scháze-
jí dvakrát do roka a seznamují 
své členy s programy okresní 
organizace Svazu tělesně po-
stižených, a to jak po stránce 
novelizace různých vyhlášek, 
tak v sociální politice. V nepo-
slední míře na těchto setkáních 
výbory zajišťují i program 
zábavného rázu. Setkání jsou 
velmi oblíbená.

Každá činnost něco stojí. 
Máte peníze?

Na veškerou činnost jsme od-
kázáni na sponzorské dary. Jak 
členové okresního výboru, tak 
členové výborů místních organi-
zací práci zajišťují zdarma. Ale 
na činnost jsou opravdu potřeba 

fi nance, proto bych chtěl touto 
cestou poděkovat organizacím 
a jednotlivcům, kteří poskytli 
jakoukoliv částku na práci naše-
ho svazu.

Opravdu nedostáváte žád-
nou dotaci?

Dostáváme, snad už poslední 
rok. Letos jsme získali třicet ti-
síc korun pro dvacet vozíčkářů 
a třicet tisíc korun pro dvacet 
tělesně postižených horních 
a dolních končetin. Dohroma-
dy tedy šedesát tisíc korun, ale 
tyto peníze nemůžeme použít na 
lázeňskou péči u rekondičních 
pobytů.

Jak je složité získat práci 
pro tělesně postižené?

Je to velice složité. Podniky  
tělesně postižené moc nerady 
zaměstnávají. Během roku se 
nám podařilo získat práci pro 
šest tělesně postižených. Uspo-
řádali jsme také dva kursy na 
počítače, a to jeden krátkodobý 
a jeden dlouhodobý, ten v sou-
časné době ještě běží.Předseda. Josef Hrnčíř děkuje všem dárcům.  Foto Jaroslav Parma

Knihovna se přesune do nových prostor 
Bořitov – Knihovna v Bo-

řitově pravděpodobně už brzy 
změní sídlo. Ze současné už ne 
zcela vyhovující budovy se má 
přesunout do nové přístavby 
k obecnímu úřadu. 

„Stávající knihovna nemá soci-
ální zázemí, když to zjednoduším, 
je tam prakticky pouze vytápění 
a elektřina. Okolní pozemky na-
víc neumožňují jakékoliv staveb-
ní zásahy, proto jsme se rozhodli 
zařízení přesunout,“ říká starosta 

Bořitova Břetislav Tesař. Původ-
ně zastupitelé uvažovali o prvním 
patře obecního úřadu, ale kvůli 
statice tuto myšlenku upustili 
a rozhodli se pro přístavbu v zad-
ní části obecního úřadu. 

„V polovině prosince má být 
vyhlášen program, který umožní 
na tuto akci získat výraznou 
podporu z fondů EU. Proto 
v poslední době pracujeme na 
tom, abychom měli všechno 
v pořádku a mohli se přihlásit. 

Pokud bychom uspěli, počítám 
s tím, že někdy na podzim příštího 
roku by začala stavba, hlavní 
část by se uskutečnila v roce 
2009,“ vysvětluje starosta. Podle 
jeho slov má být nová knihovna 
asi o třetinu větší než stávající, 
kromě umístění knih tak umožní 
i zřízení internetového pracoviště. 
Výhodou přístavby k obecnímu 
úřadu je, že Bořitovští pouze 
rozšíří vytápění budovy, pro 
návštěvníky bude sloužit také 

již stávající sociální zařízení. 
„Současně s tím bych rád 
řekl, že máme podanou žádost 
o dotaci na zateplení obecních 
budov, konkrétně obecního úřadu, 
mateřské a základní školy. Jedná se 
o investici za jedenáct a půl miliónu 
korun. Akci musíme nejprve 
uskutečnit a zaplatit ze svých peněz 
a teprve potom bychom dostali 
dotaci. Takže dvě akce v příštím 
roce asi nezvládneme,“ dodává 
Tesař.   (pš)

Boskovičtí se postavili
proti kouření studentů

Radim Hruška

Boskovice – Studenti postáva-
jící na rohu u budovy městského 
úřadu v Boskovicích na náměstí 
9. května v poklidu diskutují, 
kouří a nedopalky odhazují na 
zem. Tak vypadá současná situ-
ace. Ta se má ale změnit. Proti 
se postavilo vedení boskovické 
radnice. A razí heslo, že i když 
kouřící osoby z blízkosti budovy 
úřadu nemůže nijak vykázat, tak 
jim alespoň znepříjemní život. 
Strážníci městské policie proto 
začali pokutovat kuřáky, kteří jen 
tak odhodí nedopalek na zem.

Podle starosty města Jarosla-
va Dohnálka není problematic-
ké jen výše zmiňované místo, 
ale hloučky studentů je možné 
potkat u všech boskovických 

středních škol a dokonce i u ně-
kterých budov školy základní. 

„Na jedné straně to chápu, 
že má někdo potřebu si zapálit, 
protože jsem sám byl ještě před 
nějakým časem kuřákem. Ale 
v tak těsné blízkosti úřadu je to 
neúnosné. Kuřáci neukázněně 
odhazují nedopalky, takže na 
některých místech ani neuvidíte 
chodník, ale jen hromadu špač-
ků,“ popsal situaci Dohnálek.

Studenty přitom nejde nijak 
vykázat, protože nejsou v bez-
prostřední blízkosti školy. Zá-
kon zakazuje kouřit jen v uza-
vřených prostorách přístupných 
veřejnosti. To jsou například 
vnitřní prostory školy. Vedení 
města se také dohodlo s ředite-
lem školy André Citroëna, kte-
rá s městským úřadem sousedí. 

Ten přislíbil, že se bude snažit 
žáky přesměrovat od rohu úřadu 
do prostoru za jídelnou školy. 

S kuřáky ale nebude lehká 
práce. „Sám jsem s nimi jed-
nou zkoušel promluvit, ale pod-
le mého očekávání jsem si jen 
vyslechl urážky na svou osobu. 
Pobyt jim proto budou znepří-
jemňovat strážníci, kteří je budou 
pokutovat za znečišťování veřej-
ného prostranství. Už se začínají 
ozývat i rodiče, jejichž potomci 
domů donesli první pokutové 
bločky,“ uvedl Dohnálek.

Se snahou vymýtit kouření před 
budovami škol přišel boskovický 
radní a ředitel gymnázia Draho-
mír Skořepa. Situaci by možná 
vyřešila kuřárna v areálu školy, ta 
tam ale podle Skořepových slov 
být jednoduše nemůže.

Náměstí ovládne opět
Vánoční jarmark 

Boskovice – V pátek 14. a v 
sobotu 15. prosince se v Bosko-
vicích na Masarykově náměstí 
uskuteční již desátý ročník Vá-
nočního jarmarku. Tržiště bude 
otevřené v pátek od 9 do 19 hod. 
a v sobotu od 9 do 14 hod. Na-
bízeny budou tradiční výrobky 
z kůže, proutí, slámy, dřeva, 
medu, vosku, keramika, sklo, 
minerály nebo miniatury zbraní. 
Chybět nebude ani bohatý kul-
turní program. Pátek:  9.30 hod. 
vystoupení dětí z MŠ Lidická, 
9.45 hod. vystoupení dětí z MŠ 
Bílkova, 10 hod. příjezd PÁNA 
Z BOSKOVIC s průvodem, 
10.30 hod. Pavel Novák, 11.30, 

14 a 16.15 hod. šermířská sku-
pina Grál, 14.45 hod. dětský 
folklórní soubor Borověnka, 
15 hod. Pavel Novák s dopro-
vodnou skupinou, 17.45 hod. 
vystoupení Dechové hudby 
ZUŠ Boskovice, 18 hod. ve-
černí slavnostní průvod. So-
bota: 9.30 a 11 hod. šermířská 
skupina Grál, 10 a 11.45 hod. 
ukázka výcviku dravých ptá-
ků, 10.45 hod. dětský folklórní 
soubor Borověnka, 12.30 hod. 
vystoupení Dechové hudby 
ZUŠ Letovice. Po celou dobu 
jarmarku bude k vidění živý 
betlém v provedení kostelního 
sboru Jakubáček.  (hrr)

Řidič zabil 
starší ženu

Bořitov – Tragická dopravní 
nehoda se odehrála na silnici 
I/43 u Bořitova. Devětapadesá-
tiletý řidič osobního auta tam jel 
v levém jízdním pruhu tak rych-
le, že nebyl schopen reagovat na 
dostatečnou vzdálenost. Po pře-
jetí nepřehledného horizontu na 
přímém úseku narazil do jeden-
aosmdesátileté ženy, která pře-
cházela vozovku v místě, kde je 
veřejné osvětlení. Při dopravní 
nehodě utrpěla chodkyně smr-
telné zranění. Dechová zkouška 
na alkohol byla u řidiče negativ-
ní. Škodu odhadli policisté na 
deset tisíc korun. Příčiny a další 
okolnosti dopravní nehody se 
vyšetřují.  (hrr)
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Tomá‰ ·pidlík slaví 88 let
Narodil se 17. prosince 1919 v Boskovicích. Absolvoval tam gymná-

zium a je‰tû pfied zaãátkem druhé svûtové války nastoupil na brnûnskou
univerzitu, kde studoval latinu a ãe‰tinu. KdyÏ se poté uzavfiely v‰ech-
ny ãeské vysoké ‰koly, vstoupil do jezuitského fiádu. V pováleãn˘ch letech
1945 - 1946 vyuãoval na Velehradském gymnáziu ãesk˘ a rusk˘ jazyk.
Následnû studoval teologii v holandském Maastrichtu. KnûÏské svûce-
ní pfiijal v roce 1949 a v následujících dvou letech pokraãoval ve stu-
diu v italské Florencii. V letech 1951 - 1953 studoval v˘chodní spiritu-
alitu na PapeÏském orientálním institutu v ¤ímû. V následujícím roce
obhajuje svou doktorskou práci o Josefu Volokolamském.

Pln˘ch 38 let aÏ do roku 1989 byl spirituálem na ãeské PapeÏské kole-
ji sv. Jana Nepomuckého v ¤ímû. TaktéÏ po celou tuto dobu úzce spo-
lupracoval s Vatikánsk˘ch rozhlasem, kde mûl kaÏd˘ páteãní veãer své
promluvy k posluchaãÛm Rádia Proglas. V˘ãet jeho práce v‰ak je‰tû ani
zdaleka nekonãí. Od roku 1954 pfiedná‰í v˘chodní teologii na PapeÏ-
ském orientálním institutu pro spiritualitu Teresianum v ¤ímû, mimo
toho se vûnuje také vûdecké ãinnosti. V roce 1984 se stal poradcem Kon-
gregace pro svatofieãení a poté téÏ poradcem Kongregace pro v˘chod-
ní církve. Dal‰í ocenûní pfiichází od Národní americké bibliografické
spoleãnosti, která ho naz˘vá MuÏem desetiletí. 

Od roku 1991 Ïije a pracuje v centru Aletti pfii PapeÏském v˘chodním
ústavu v ¤ímû, kter˘ téÏ spoluzakládá. Dále je jmenován ãestn˘m ãlenem
Petrohradské akademie pro byzantská a slovanská studia. Jak velká ãest
to pro nás musela b˘t, kdyÏ boskovick˘ rodák dával duchovní cviãení pape-
Ïi Janu Pavlu II. celé fiímské kurii. V roce 1997 byl Tomá‰i ·pidlíkovi udû-
len ãestn˘ doktorát na Pravoslavné teologické fakultû Univerzity v Cluji
v Rumunsku a také ãestn˘ doktorát Cyrilometodûjské teologické fakulty
Univerzity Palackého v Olomouci. Jeho mimofiádné zásluhy vyzdvihl také
prezident âeské republiky, kter˘ mu v roce 1998 udûlil ¤ád TGM za vyni-
kající zásluhy odemokracii a lidská práva, Univerzita Karlova orok pozdû-
ji ãestn˘ doktorát honoris causa UK v Praze. Ve stejném roce obdrÏel
papeÏské vyznamenání PRO ECCLESIA et PONTIFICATE. Pfied ãtyfimi
roky, 21. fiíjna 2003, jmenoval PapeÏ Jan Pavel II. Tomá‰e ·pidlíka kar-
dinálem. Také v Itálii byl ocenûn, a to ministerstvem kultury, které mu udû-
lilo státní vyznamenání - Zlatou medaili  za zásluhy v kultufie a umûní. 

Od roku 1991 Ïije a stále vytváfií nové teologické poznatky o vífie
a kfiesÈanství v Centru Aletti. Dûkujeme touto cestou Otci kardinálovi
za jeho celoÏivotní dílo a pfiejeme zvlá‰tû dobré zdraví a hodnû sil do
mnoha dal‰ích let pfii naplÀování BoÏích zákonÛ. Miroslav Holík

Obce mikroregionu ãeká Vánoãní besídka
Obora - Masopust, pochovává-

ní basy, ma‰karní karneval, veli-
konoãní veãírek, lampiónov˘ prÛ-
vod, hasiãské závody, rozlouãení
s prázdninami, drakiáda, mikulá‰-
sk˘ veãírek. To je jen zlomek akcí,
které se kaÏdoroãnû konají na Obo-
fie. Kromû v˘leti‰tû vyuÏívají
Obor‰tí k jejich pofiádání také míst-
ní hospodu. 

„V pátek jsme mûli Mikulá‰sk˘

veãírek. Loni jsme ho pofiádali
poprvé a mûl velk˘ úspûch.
U obchodu je nazdoben˘ vánoãní
strom, kter˘ jsme slavnostnû roz-
svûcovali, dûti zazpívaly koledy,
na náv‰tûvu pfii‰el Mikulá‰ s ãerty
a rozdali pfiítomn˘m kolekce. Pak
jsme ‰li na sál, kde akce pokraão-
vala dál. Dospûlí si dali svafiák
a pro dûti byla pfiipravena diskoté-
ka a soutûÏe,“ pfiedstavuje zatím

poslední akci ãlen zastupitelsva
obce Erik Vyhlídal.

A to hlavní teprve pfiijde.
V nedûli 16. prosince od 14 hodin
se v sále místní hospody koná
Vánoãní besídka v‰ech obcí mik-
roregionu Svitava. „Program
zahájí dûtsk˘ divadelní krouÏek ze
Svitávky, následovat budou
vystoupení dûtí z Matefiské ‰koly
Obora, Základní ‰koly JabloÀany,

Základní a matefiské ‰koly Doub-
ravice, dále se pfiedstaví soubor
Skaliãánek a dûti z hudební ‰koly
pod vedením Ilony Stryové,“
pfiedstavuje program dal‰í ãlenka
zastupitelstva a místní hospodská
Jitka Borková. Mezi dûti z obcí
mikroregionu zavítají také kama-
rádi z dûtského domova v Brnû,
chybût nebudou ani ãestní hosté.

(p‰)

·kola pfiipravuje mnohamiliónové investice
Boskovice - Boskovická stfied-

ní ‰kola André Citroëna pfiipravu-
je v letech 2008 aÏ 2009 v˘znam-
né investice. Akce uÏ byly projed-
nány se zfiizovatelem, kter˘m je
Jihomoravsk˘ kraj, a mají podpo-
ru. Jedná se o celkovou rekon-
strukci hlavní budovy ‰koly
a zabezpeãení  moderních strojÛ
pro v˘uku strojírensk˘ch oborÛ. 

„V pfií‰tím roce bychom rádi
uskuteãnili celkovou rekonstruk-
ci hlavní budovy ‰koly spoãívají-
cí v jejím zateplení a opravû fasá-
dy, v˘mûnû oken a dal‰ích pra-

cích. Pfiedpokládáme rozsah
kolem osmi milionÛ korun. Ten-
to zámûr bude v prosinci pfiedlo-
Ïen do zastupitelstva Jihomorav-
ského kraje a je pfiedpoklad, Ïe
bude schválen. Vût‰inu zdrojÛ se
podafií získat z evropsk˘ch fon-
dÛ,“ popsal fieditel ‰koly Karel
O‰lej‰ek.

Druhou velkou akcí je vytvofie-
ní centra strojírensk˘ch oborÛ.
Souãasné vybavení, pfiedev‰ím
strojní, není na poÏadované úrov-
ni a je pomûrnû zastaralé. Bude
proto pfiipraven projekt za témûfi

pûtatfiicet miliónÛ korun, kdy se
poãítá s osmdesáti procenty
z evropsk˘ch penûz a dvacetipro-
centní spoluúãastí zfiizovatele
a ‰koly. Nejde pfiitom o nûjakou
v˘stavbu, ale kompletní vybavení
nejmodernûj‰ími stroji vãetnû
CNC strojÛ. Pokud se zámûr usku-
teãní, tak by do‰lo k obmûnû vyba-
vení, aby odpovídalo nejnároãnûj-
‰ím poÏadavkÛm.

„Jsou zde dvû varianty. Cent-
rum by mohlo vzniknout v areálu
v Dfievafiské ulici. Druhá varianta,
která by byla je‰tû zajímavûj‰í, je

v˘stavba nového dílenského areá-
lu, ale to by pochopitelnû vyÏado-
valo dal‰í finanãní prostfiedky. Je
v této chvíli na rozhodnutí zfiizo-
vatele, kterou variantu zvolí. Cent-
rum by mûlo slouÏit pfiedev‰ím pro
tfiíleté obory, jako obrábûã kovÛ
pfiípadnû zámeãník, dále bychom
tam chtûli pfiipravovat Ïáky ve
ãtyfiletém maturitním strojíren-
ském oboru mechanik ãíslicovû
fiízen˘ch strojÛ, nebo bychom byly
schopní na‰e stávající obory zamû-
fiit na ãíslicovû fiízené stroje,“ dopl-
nil O‰lej‰ek. (hrr) 

Upozornûní pro obãany
Blansko - Oznamujeme, Ïe v pondûlí 31. prosince 2007 se ru‰í úfied-

ní den na Mûstském úfiadû Blansko. V˘jimku tvofií tfii pracovi‰tû, a to
podatelna v budovû na námûstí Republiky 1, úsek obãansk˘ch prÛka-
zÛ a úsek fiidiãsk˘ch prÛkazÛ, které budou otevfieny v dobû od 8 do 14
hodin.

Dal‰í upozornûní se t˘ká svozu zbytkového komunálního odpadu.
Na ·tûdr˘ den a na Silvestra svozy nebudou provedeny. Na základû sdû-
lení zástupce svozové firmy AVE CZ odpadové hospodáfiství, s. r. o.
probûhne svoz zbytkového komunálního odpadu od obãanÛ i ve svát-
cích, a to v úter˘ i stfiedu 25. - 26. prosince 2007, taktéÏ 1. ledna 2008.
To znamená, Ïe je zapotfiebí zabezpeãit vystavení popelnic jako v bûÏ-
n˘ch termínech svozu. Svozy v 52. t˘dnu 2007 a v 1. t˘dnu 2008 zaãí-
nají vÏdy v úter˘ a jsou tak posunuty o jeden den aÏ do soboty vãetnû.
Svoz a sbûr vánoãních stromkÛ probûhne ve dnech 7. a 21. ledna 2008.

(zpr)

Uãitelé se
zdokonalovali 

v kurzu 
Brno, Blansko - V minul˘ch

dnech vyvrcholil v Brnû pûtidenní
kurz Lektorsk˘ch dovedností. Pro
uãitele ho pfiipravilo Stfiedisko slu-
Ïeb ‰kolám v rámci projektu
s názvem Lep‰í spravit síÈ, neÏli
chytat ryby rukama, podporované-
ho evropsk˘mi fondy. Mezi absol-
venty byli pedagogové z Blanska,
Boskovice, Lysic i Sloupu.

„Kurz mne nadchl, v krátkém
ãase jsme se nauãili mnoho nov˘ch
vûcí a uvûdomila jsem si, Ïe i pfies
léta praxe dûlám nûkteré chyby,
napfiíklad v oblasti neverbální
komunikace,“ fiekla Jana Janáko-
vá, zástupkynû fieditele Základní
‰koly ve Sloupu a dodala, Ïe nej-
vût‰ím pfiínosem pro ni je zvlád-
nutí prezentací za pomoci progra-
mu PowerPoint. Sloupská ‰kola je
vybavena interaktivní tabulí a prá-
vû tento typ prezentací na ní najde
‰iroké uplatnûní. (ama)

·kola André Citroëna v Boskovicích eviduje zájemce o studium i ze Slovenska

O‰lej‰ek: Chodí k nám stále více dûvãat

Vzdûlání. Budovu boskovické ‰koly André Citroëna ãeká modernizace. Foto archiv

Radim Hru‰ka

Boskovice - Boskovická ‰kola
André Citroëna vychovává mimo
jiné budoucí mechaniky. AÏ
donedávna byly její obory domé-
nou pfiedev‰ím chlapcÛ. V posled-
ní dobû se ale situaci mûní. Na
‰kolu si stále ãastûji nacházejí ces-
tu i dívky. Podrobnosti popsal
fieditel Karel O‰lej‰ek.

To, Ïe se k vám hlásí stále
více dûvãat, je náhoda nebo jim
pfiizpÛsobujete va‰e obory?

UÏ od minulého ‰kolní roku
jsme pfiipravili pfiedev‰ím pro
dûvãata nûkteré novinky. Pro
pfií‰tí ‰kolní rok jsou pro nû
vhodné víceménû v‰echny tech-
nické obory. Pfiedev‰ím ty, které
jsou zamûfiené na informaãní
a komunikaãní technologie. To
znamená elektronické poãítaão-
vé systémy a technické lyceum.
PociÈujeme zv˘‰en˘ zájem ze
strany dûvãat i o obor silniãní
doprava. Ten je roz‰ífien˘ i o eko-
nomické pfiedmûty. Je zajímav˘
i tím, Ïe v rámci studia získávají
fiadu oprávnûní, které absolven-
tÛm umoÏÀují nastoupit napfií-
klad u policie nebo v armádû
a hasiãsk˘ch sborÛ. Není v˘jim-
kou, Ïe se dûvãata hlásí i do obo-
rÛ zamûfien˘ch na autoopravá-
renství, zejména do oboru auto-
tronik, kter˘ je zamûfien na elek-
troniku a diagnostiku
automobilÛ. Spí‰ do tûch nároã-

onu a jsme na koncové kapacitû.
Ale tûch 930 ÏákÛ je maximum,
které mÛÏe ‰kola v souãasné dobû
pojmout. ProtoÏe pfiipravujeme
otevfiení deseti tfiíd prvních roãní-
kÛ, domnívám se, Ïe budeme
moci vyhovût v‰em zájemcÛm o
studium v jimi zvoleném nebo
pfiíbuzném oboru.

O jaké z va‰ich oborÛ je nej-
vût‰í zájem?

V loÀském roce jsme otevfieli
deset oborÛ, z toho pût maturitních.
O v‰echny byl takov˘ zájem, Ïe se
bez problémÛ otevfiela jedna tfiída.
Nejvût‰í poptávka byla o elektro-
nické poãítaãové systémy a obor
autotronik, kdy jsme nemohli
vyhovût v‰em ÏadatelÛm. Pokud
by letos byl zájem o poãítaãové
elektronické systémy vysok˘
a uchazeãi dosahovali kvalitního
prospûchu, máme pfiipravenou
variantu pro otevfiení i dvou tfiíd.

A jak je to s uplatnûním
va‰ich absolventÛ. Nalézají bez
problému práci?

Uplatnûní absolventÛ je dobré.
V posledním roce se objevuje stá-
le více zájemcÛ z fiad zamûstna-
vatelÛ. Není v˘jimkou, Ïe nás
nav‰tûvují podniky z regionu, ale
i Brna a Prahy. Mají zájem
o absolventy v‰ech oborÛ. Jsem
pfiesvûdãen o tom, Ïe kdo z absol-
ventÛ má zájem pracovat v jím
zvoleném oboru, tak rozhodnû
velmi solidní uplatnûní má.

nûj‰ích, zamûfien˘ch na elektro-
niku a diagnostiku. Stále vût‰í
zájem je i o obor obrábûã kovÛ
se zamûfiením na CNC stroje. UÏ
se nejedná o Ïádnou tûÏkou dfii-
nu, spí‰e je to práce pfiesná a i pro
dûvãata zajímavá. Platy absol-
ventÛ tûchto oborÛ jsou aÏ dvoj-
násobné neÏ je tomu napfiíklad
u sluÏeb nebo humanitních 
oborÛ. 

Jaké novinky pfiipravujete
pro pfií‰tí ‰kolní rok?

Pro pfií‰tí rok jsme pfiipravili
roz‰ífienou nabídku v˘uky eko-
nomick˘ch pfiedmûtÛ. V rámci
voliteln˘ch pfiedmûtÛ si budou
dûvãata moci zvolit napfiíklad
úãetnictví nebo marketing.
Mohou si tak technické vzdûlání
je‰tû doplnit. Dal‰í novinkou je
roz‰ífiená v˘uka se sportovní pfií-

pravou zamûfienou na fotbal, flor-
bal, basketbal, volejbal a plavání.  

Budete pfiijímat stejn˘ poãet
studentÛ jako loni?

Pfiedpokládáme, Ïe budeme
mít zhruba stejn˘ poãet zájemcÛ,
jako tomu bylo loni. NeuvaÏuje-
me o navy‰ování kapacity ‰koly.
V této chvíli jsme s 930 Ïáky zno-
vu nejvût‰í stfiední ‰kolnou v regi-

Vánoãní kapr bude k mání ve Sloupeãníku
Blansko - Pfiedvánoãní ãas je

pro blanenské rybáfie ve znamení
prodeje ryb v jejich sádkách ve
Sloupeãníku. A také dobou, kdy
bilancují svoji ãinnost. 

Místní organizace Moravského
rybáfiského svazu v Blansku hos-
podafií na dvou revírech - pstruho-
v˘ revír Svitava 3 od splavu v Blan-
sku aÏ po jez v Doubravici
a mimopstruhov˘ revír Podomsk˘
potok 1. Tam se loví celoroãnû,
pouze v urãeném období jsou
nûkteré druhy ryb chránûny.

„PÛvodní rybou je pstruh obec-
n˘. V leto‰ním roce jsme vysadili
celkem 1900 kusÛ, které jsme si
vychovali ve vlastních chovn˘ch
potocích,“ fiíká pfiedseda organiza-
ce Jan Pleskaã. Jak vypoãetl, dále
bylo vysazeno do pstruhového
revíru 200 kusÛ kapra o prÛmûrné
váze jeden kilogram, 5000 kusÛ
ostroretky stûhovavé, 5000 kusÛ
lipana podhorního, 600 kusÛ sive-

na amerického a 2500 kusÛ pstru-
ha duhového. Rybolov byl na pst-
ruhovém revíru ukonãen poslední
listopadov˘ den. „Jaká byla pstru-
hová sezóna? TûÏko fiíci. Pro nûko-

ho úspû‰ná, pro jiného ménû. S pfie-
svûdãením mohu ale konstatovat,
Ïe pstruzi letos podle mého ‰li
a oponovat mnû mÛÏe pouze pst-
ruhafi amatér,“ usmívá se Pleskaã. 

Do mimopstruhového revíru
vysadili blanen‰tí rybáfii 2100 kusÛ
kapra o prÛmûrné váze 1,7 kg, 200
kusÛ lína, 500 kusÛ amura, 1000
kusÛ ‰tiky, 500 kusÛ pstruha duho-
vého a 100 kg perlínÛ a plotic. Pod-
le Pleskaãe lze sezónu i na mimo-
pstruhovém revíru hodnotit vcelku
jako úspû‰nou. „Pomohlo pûkné
podzimní poãasí, ideální pro spor-
tovní rybolov. A ten je‰tû nekonãí.
Jistû si fiada rybáfiÛ uloví svého
vlastního vánoãního kapra,“ je pfie-
svûdãen pfiedseda.

Komu se to nepodafií, mÛÏe si
rybu koupit. „Tradiãní prodej bude
zahájen 19. prosince od 9 do 16
hod. a pokraãovat bude do vypro-
dání zásob. V nabídce bude kapr -
v˘bûr a pstruh. „Prodávat se bude
na na‰ich sádkách s proudící vodou
Sloupeãnického potoka. Ryby pfií-
padnû upravíme - usmrtíme, vyvrh-
neme, zbavíme ‰upin, nebo nafile-
tujeme,“ nabízí. (bh)

Vánoãní kapr. Prodej ryb v sádkách ve Sloupeãníku patfií neodmyslitel-
nû k atmosféfie blanensk˘ch Vánoc. Foto Bohumil Hlaváãek

Boskoviãtí se ...
Pokraãování ze str. 1

Se stejn˘m poãtem radních ale
bez místostarosty zÛstávají v koa-
lici sociální demokraté. „Jednání
byla zdlouhavá, ale  nakonec zví-
tûzil zdrav˘ rozum. Koalice bude
pracovat dobfie.  Vzdáváme se sice
postu místostarosty, ale na‰e práce
na  radnici tím v Ïádném pfiípadû
nepoleví. Nezfiíkáme se tak  odpo-
vûdnosti za chod mûsta,” uvedl
boskovick˘ radní Drahomír  Sko-
fiepa (âSSD).
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Pořádáte u vás 
také zajímavou akci. 

Pošlete nám fotografi i 
nebo text na adresu 

Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka,

 nám. Svobody 2, 
678 01 Blansko 

nebo prostřednictvím 
e-mailu na adresu 

redakce.zrcadlo@centrum.cz. 
Rádi vaše příspěvky 

zveřejníme. 

S blížícími se svátky vánočními se opět vracíme k tradicím, které se každým rokem snažíme dodržovat. Není 
tomu jinak ani v letošním roce. Opět jsme se tak sešli ve Voděradech na návsi, kde se 1. prosince uskutečnilo již 
4. Rozsvícení vánočního stromu, a poté i pro děti tolik oblíbená mikulášská nadílka. Pořadateli této akce byl 
obecní úřad společně s kulturní komisí, místní základní školou, sborem dobrovolných hasičů a v neposlední 
řadě také se sborem pro občanské záležitosti. I přes nepřízeň počasí se sešlo kolem 150 občanů. Všechny přiví-
tala Z. Dufková se starostou obce Miroslavem Opluštilem, který poté s dětmi rozsvítil vánoční strom. Pro navo-
zení vánoční atmosféry nám děti ze základní školy pod vedením ředitele Petra Najbra zazpívaly vánoční koledy. 
K poslechu hrála dechová kapela pana Zoubka. Po vystoupení dětí a dechové kapely si místní dobrovolní hasiči 
připravili malé překvapení v podobě ohňostroje. A na závěr sobotního večera mezi nás zavítali Mikuláš s andě-
lem a s čerty, kteří dětem rozdali balíčky se sladkostmi.  Text a foto Lenka Opluštilová

V neděli 2. prosince, na první adventní neděli, se v Černovicích za učasti dětí z místní mateřské školy slavnostně 
rozsvěcoval vánoční strom. Akce se stala již tradicí a k pěkným koledám a básničkám dětí patřilo samozřejmě 
i teplé občerstvení. Ve středu v předvečer sv. Mikuláše se tam pro všechny hodné i zlobivé děti objevil Mikuláš, 
anděl a čtyři čerti.  Text a foto Jaroslav Zhoř

V Drnovicích letos svatý Mikuláš nepřišel tak jako každý rok, tedy po svých. Přijel na svém nebeském povozu taženém koňmi. „Jsem stár, a proto je pro 
mě každoroční chození do Drnovic velmi náročné. Vzal jsem si proto dnes na pomoc svůj kouzelný povoz a dva milované koníky,“ uvedl sv. Mikuláš. 
„Mikuláš má totiž velké břicho, a tak ho nohy už neunesou,“ posměšně dodal čert, který jel kolem na koni. Kouzlo nebeského kočáru spočívalo v neko-
nečnosti dárků, které vezl. Žádné z dětí, které přišlo Mikuláše přivítat, tedy neodešlo s prázdnou. „Všem dětem jsme nadělili podle jejich zásluh, takže 
hodně. Za svůj výkon na tradiční orelské besídce si to zaslouží,“ řekl anděl, který měl obdarování dětí na starost. Příjezdem Mikuláše se jako zázrakem 
rozsvítil vánoční strom a rozezněly koledy. Mikulášskou besídku každoročně pořádá jednota Orla. Tradičně se těší velkému zájmu místních občanů. Jistě 
zejména proto, že na ní účinkují ti nejhezčí drnovičtí občánci – děti ze základní a mateřské školy.  Text a foto Petr Ducháček

Klub pro rodiče a děti uspořádal v 
Lysicích pro děti Mikulášskou nadíl-
ku. V průběhu dne se park proměnil 
v peklo, odpoledne začal hořet ohý-
nek, kolem kterého se začali schá-
zet čerti všech věkových kategorií. 
Přítomné přivítal starosta obce 
Luděk Baláč a potom už následoval 
program plný her, povídání o čer-
tech, hádanky, písničky... Atmosféru, 
která se během odpoledne utvořila, 
umocnil nádherný rozsvícený strom 
a poletující andělé. Na závěr přišel 
Mikuláš, který všem dětem rozdal 
nadílku. Celou akci zaplatila obec 
Lysice, za což jí patří velký dík. 
 Text Barbora Müllerová, 
 foto Pavel Šmerda

Letos poprvé byl v Jabloňanech rozsvícen vánoční strom. Je to nevelká 
borovice, která stojí na návsi u místní kaple.Vše jsme spojili s nadílkou, 
a proto jsme chtěli, aby nám ho poprvé rozsvítil Mikuláš. Vypravili jsme 
průvod, do kterého rodiče ustrojili své ratolesti za andílky a čertíky, kteří 
nesli rozsvícené ,betlémské světlo‘. Nechyběly ani prskavky, aby děti měly 
větší radost a byla navozena vánoční atmosféra. Krásné bylo přednesení 
básniček a zazpívání koled, i od těch nejmenších. „Mikuláši, Mikuláši!“ 
volaly děti a nemohly uvěřit, když se Mikuláš začal spouštět z nebe…. 
s ním se objevil i anděl a rozdovádění čerti. Po té se Mikuláš ujal rozsví-
cení vánočního stromu a rozdávání dárků. Že se vše podařilo, bylo vidět 
na rozzářených dětských očích. A tak začala další pěkná tradice v naší 
obci….   Foto archiv
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
Prodám 4 ks zimních lehce 

jetých pneumatik Kormoran, roz-
měr R13 155/70. Cena celkem 
2 tis. Kč. Tel.: 728 669 175.

Různé odznaky a vyznamenaní 
koupím, současné i staré, naše i cizí.
Cena dohodou. Telefon číslo: 
777 074 592.

Pohlednice dobře zaplatím, hlavně 
do roku 1945. Dále kabinetky a svaté 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Rychlá půjčka - vyřízení do 
48 hod.  pro: zaměstnance, ženy 
na MD, důchodce i invalidní.
Bez ručitele a poplatků. Re-
gistr neřešíme.

Volejte na tel.: 608 739 016.

CHYTRÁ INVESTICE - 
Vysoké zhodnocení investice. 
Variabilita investování. Možnost 
vybírat zisk. Investování je mož-
né od 500,- Kč měsíčně. Možnost 
mimořádných vkladů.

Volejte na tel.: 608 739 016.

Hypoteční servis: 
předběžný výběr z 10 bank již 
do třetího dne. Profesionální, 
korektní přístup. Bezplatné 
služby.  Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková 
Boskovice 
tel. /mobil: 605 285 670.

Siemens Electric Machines s.r.o.
Vzhledem k dynamickému růstu fi rmy nabízíme větší počet pracovních míst na následující pozice:
��pracovníky do navijárny (vyučení v oboru elektro výhodou)
��seřizovače klasických a numerických lisů 
��svářeče
��obráběče CNC a NC  
��soustružníky
��nástrojaře    
��kontrolor pro lisovnu, svařovnu a vstupní kontrolu
��pracovníky interní přepravy
Pro naše nové zaměstnance poskytujeme autobusový svoz z Bystřice n. Pernštejnem 
– Štěpánova – Nedvědice ...

Nabízíme:
��Úspěšnou kariéru s dlouhodobou perspektivou s možností profesního růstu
��Motivující platové ohodnocení
��Sociální výhody-příspěvek na penzijní připojištění, sportovní a kulturní akce
��Záruka ročního nárůstu mzdy a podíl na zisku 
��Stravování v areálu s příspěvkem od zaměstnavatele
��Jazykové kurzy AJ, NJ přímo ve fi rmě
��5 týdnů dovolené / vlastní rekreační středisko /

Neváhejte nás kontaktovat se svými dotazy nebo poslat životopis na:
Siemens Electric Machines s.r.o. e-mail: klara.baldrmanova@siemens.com Tel. 549 426 813
Drásov 126, 664 24  lackova.hana@siemens.com  Tel. 549 426 801

Více informací naleznete na www.semd.cz

Technicko-obchodní pozice:
��konstruktéry
��offer managery (prodejce)
��technology a normovače
��elektrovýpočtáře silnoproud
��nákupčí logistik, dispečer
��mistr navijárny

 Státní podnik
Brněnské papírny

 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici

mzdová účetní
 
Požadavky:

� úplné střední vzdělání
� znalost práce na PC
� znalost mzdové agendy
� praxe v oboru alespoň 3 roky
� rozhodnost, odpovědnost, svědomitost     

 
Nabídka:

� trvalý pracovní poměr
� příspěvek na důchodové zabezpečení
� příspěvek na závodní stravování
 

Nabídky do výběrového řízení zasílejte i s životopisem 
písemně nebo e−mailem.

 
Adresa pro písemný styk:  

 

Brněnské papírny, státní podnik
personální oddělení
Komenského 1036

666 02  Předklášteří
 

E−mailová adresa: osobni@papirny-tisnov.cz
 

Uzávěrka přihlášek je do 10. 1. 2008
 

Individuální pohovory proběhnou do 15. 1. 2008.
 

Případné telefonické dotazy: 
personální oddělení 549 436 153

 731 586 640

Brněnské papírny, s. p. 
Předklášteří

přijmou do pracovního poměru 
                         

provozní zámečníky

Požadavek: 
���vyučen v oboru, 
���svářečský průkaz plyn, elektro

 
Nástup možný ihned.

Možnost ubytování.

Bližší informace na personálním oddělení 

tel. 731 586 640

CHCETE PRODAT 

SVOU NEMOVITOST?

Poskytujeme kvalitní 
a kompletní servis.

Neplatíte žádnou 

provizi.

Volejte: 
tel.: 603 181 325

 RKM - TOP MODEL
Tel.: 725 521 502

 www.topmodel.cz, e-mail: rkm@topmodel.cz

          VÁNOČNÍ SLEVY 
   ŠPIČKOVÝCH VĚTROŇŮ 
A MOTOROVÝCH MODELŮ až

Zboží zasíláme poštou, nebo si je můžete přímo vybrat v těchto modelářských prodejnách: 
JR Models s.r.o. , Šebrov 113,  tel.: 516 431 833 

fax: 516 431 611,   info@jr-models.cz
Hana Zapletalová, Veveří 109, tel./fax: 541 217 654 

jr.obchod@volny.cz

30%

V příštím čísle 

otiskneme 

vaše 

novoroční přání

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto, 
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

obrázky s krajkou a rytinkou. Ladislav 
Studený, 602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel. číslo: 533 400 216 nejlépe večer.

Koupím dětskou dřevěnou 
postýlku. Tel.: 739 642 070.

Koupím starší automatic-
kou pračku. Levně. Zn. spě-
chá, telef. číslo: 737 126 186, 
720 109 671.

Inzerce 

Tel./fax: 516 410 243  
776 101 004

e-mail: 
oldrich.zrcadlo@centrum.cz

Regulační poplatky v Nemocnici Blansko
Nemocnice Blansko oznamuje, že s účinností od 1. 1. 2008 jsou zdravotnická zařízení 
povinna vybírat v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů, regulační poplatky. V rámci poskytovaných 
služeb Nemocnicí Blansko se bude jednat o následující poplatky: 

- poplatek 30,- Kč za klinická vyšetření ve specializovaných ambulancích 
Nemocnice Blansko včetně vyšetření u ženského lékaře, klinického psychologa a 
klinického logopeda,

- poplatek 30,- Kč za vydání léčivého přípravku nebo potraviny pro zvláštní 
lékařské účely,

- poplatek 60,- Kč za každý den hospitalizace,
- poplatek 90,- Kč za poskytnutí pohotovostní služby (lékařská služba první pomoci, 

ústavní pohotovostní službu v sobotu, v neděli, ve svátek a dále v pracovní dny 
od 17 do 7 hodin).

Pacienti mají povinnost platit tyto poplatky, pokud se jedná o zdravotní péči plně nebo 
částečně hrazenou z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

Klienti Nemocnice Blansko budou moci využít k úhradě poplatků následujících 
způsobů platby:

- úhrada poplatku přímo v ambulanci Nemocnice Blansko; týká se poplatků za 
ambulantní péči,

- přímá úhrada nebo úhrada platební kartou v pokladně Nemocnice Blansko v době 
od 6.30 do 17 hodin,

- úhrada převodem na účet Nemocnice Blansko, případně prostřednictvím poštovní 
poukázky,

- úhrada poplatku v lékárně Nemocnice Blansko při výdeji léčivého přípravku či 
potraviny pro zvláštní lékařské účely.

 Ředitel Nemocnice Blansko

NEMÁTE  JEŠTĚ  VHODNÝ DÁREK NA VÁNOCE?
RC MODELY LETADEL, LODÍ, AUT A VRTULNÍKŮ.

   
Mikro vrtulník STORM III

                           Cena: 699 Kč 

         
Subaru Impreza 1:18   

                                        Cena: 499 Kč  

MODELÁŘSKÁ PRODEJNA  
V ŠEBROVĚ   

Provozní doba: Po-Pá  10.00 – 17.00 hodin  
Naši širokou nabídku rádiem řízených modelů 
pro začátečníky i zkušené modeláře najdete na 

stránkách www.jr-models.cz.
Po předložení tohoto inzerátu v naší prodejně v Šebrově 

získáte  slevu  10 % na zakoupené  zboží.
 Platnost od 10.12. do 21. 12. 2007.        Slevu nelze uplatnit na zboží v akci!

ASW 27 
Rozpětí: 4,2 m
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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firma zabývající se zpracováním plechu 
a výrobou plechových dílů

přijme pracovníky na tyto pozice:

Mistr ve strojírenské výrobě
SŠ vzdělání technického směru, praxe min. 3 roky, 

dobré platové ohodnocení
 

Pracovník vstupní kontroly
SŠ vzdělání technického směru, 
znalost výkresové dokumentace

 
Svářeč MIG, svářeč TIG

dvousměnný provoz
 

Pracovník pro odmašťování
třísměnný provoz, vhodné i na zaučení

TEMP Metal s. r. o.,  Brněnská 23,  678 01 Blansko
Tel. 516 410 522, 516 412 119,  e-mail: info@tempmetal.cz

Drobné sakrální stavby
Jsou místa v naší vlasti, kde se nesetkáte s křížem, Božími mukami, 

s kapličkou, prostě se všemi symboly křesťanství. Předchozímu 
politickému režimu vadily, proto je pod různými záminkami 
likvidoval. Jednou bylo důvodem zcelování polí, jindy vyrovnání 
silniční zákruty (což po zbourání zvoničky se stejně nestalo).

Když Katolická beseda v Letovicích po 110 letech od svého 
založení opět obnovila svou činnost, rozhodli se její členové 
ve farnosti zmapovat všechny drobné církevní památky 
a vydat o nich publikaci. Samozřejmě jen v míře finančních 
možností a v nepříliš rozlehlé oblasti. Nakonec i v tomto 
nevelkém koridoru se našlo pětapadesát symbolů křesťanské 
víry, někde chátrajících, jinde pietně opravených. Že v naší 
farnosti se zachovalo tolik památek, je zcela jistě zásluha již 
zemřelého děkana P. Františka Krchňáka, který po desetiletí 
farnost vedl a svou neústupností nedovolil kříže odstranit. 
Složitější bylo pátrání v písemných dokladech. V obecních 
kronikách je zapsáno pramálo a možní pamětníci již nežijí. 
Jediným jistým zdrojem informací byly původní vyryté nápisy. 
Z minima se podařilo spoluautorovi publikace Jaroslavu 
Chloupkovi dotvořit druhou část knihy.

Dnešní společnost je značně poznamenána materialismem 
a konzumním způsobem života. Chápe polní kříže jen jako kusy 
kamenů nebo romantický kolorit zašlé doby. Tento pohled nikomu 
nelze vyčítat. Ideologie dřívějších mocipánů nás krutě poznamenala 
a v našem nitru zpřevracela tradiční hodnoty. Přetrhla pouto 
tradice s pradědy, dědy a otci. Kdysi daný slib podáním rukou 
byl neporušitelný, předpokládalo se jednání bez přetvářky, lži 
a zákeřnosti, každý řemeslník dbal o svou čest. Dnes žijeme bez 
skrupulí. Máme tisíce právních zákonů, ale právní jistotu nemáme. 
Z podivné situace těží všemožní lichváři. Od drobných až po 
televizní obrazovkou doporučované. Půjčíme půl miliónu, vrátíš 
nám celý.

Trochu jsem se odchýlil od tématu, ale v oblasti smysluplnosti 
života a v praktikovaném heslu Carpe diem se jednoznačně musíme 
rozhodnout. 

Když jsem koncipoval obal knihy, použil jsem rozepjatou paži 
Krista, aby nás vzal pod ochranu. Věřící – nevěřící, lidskou rodinu. 
Vždyť před jeho tváří má každý z nás stejnou cenu.

 Bohumil Kocina

První adventní neděle
Jako každý rok, tak i letos, přilákalo Vánoční městečko 

v Černé Hoře mnoho návštěvníků. V neděli 2. prosince se konalo 
Rozsvěcování vánočního stromu, který je umístěn v Centru 

Sladovna v areálu místního pivovaru. Po slavnostním zahájení 
vystoupily děti z mateřské a základní školy a na závěr zazpíval 
smíšený chrámový sbor. 

Slavnost trvala až do setmění a pro všechny přítomné zde byly 
připraveny výborné místní speciality. Náměstí U Pivovaru bylo 
zaplněno vánočními stánky. Celé odpoledne bylo prosyceno klidnou 
vánoční atmosférou, kterou umocňovaly vánoční písně a koledy 
a velmi vkusná výzdoba. Neděle uběhla velice rychle a všichni se 
spokojeně rozcházeli do svých domovů. Jana Kubelková

Vstoupili jsme do projektu
Děti ze Základní školy Blansko Salmova se přihlásily do 

e-twinningového projektu. Jedná se o využití nejnovějších 
komunikačních technologií pomocí chatu, skypu, diskusního fóra. 
Děti se učí prezentovat svoji práci v elektronické podobě. Nechybí 
fotoaparáty, kamery, internet. A aby tento projekt byl dokonalý, 
komunikace probíhá v cizích jazycích. Náš projekt se jmenuje 
Mum, dad read me a tale. V projektu jsou začleněny také děti 
z Norska a Slovenska. S těmito dětmi  spolupracujeme přes speciální 
e-twinningovou plochu. Závěrem projektu je Mezinárodní kniha 
povídek, kde každá skupinka zmíněných zemí vytvoří dvě povídky, 
které budou v angličtině a v mateřském jazyce s vlastní ilustrací. 

Kromě toho budou  následovat společné dílny. V minulém týdnu 
proběhla dílna na Slovensku, v březnu přijedou děti ze Slovenska 
k nám a na závěr navštíví Norové obě naše země. Dnes máme první 
dílnu za sebou, a jaké to bylo, nám napsaly naše děti samy.

Výlet na Slovensko začal u většiny z nás nepříjemným, brzkým 
vstáváním.V 7 hodin jsme museli být nastoupeni na vlakové 
zastávce Blansko. Kromě některých výjimek jsme dorazili včas. 
Cesta na Slovensko zahrnovala několik napínavých přestupů, 
které jsme ovšem zvládli na jedničku s hvězdičkou. Když jsme 
nastoupili do školy, všichni si nás prohlíželi jako vetřelce z ciziny. 
Následovalo bohužel obvyklé fotografování. Seznámili jsme se 
s paní ředitelkou a velmi sympatickým panem školníkem. Naši 
slovenští friends nás srdečně přivítali a následně nám předali 
malý dárek, e-twinningová trička. My jsme jim pozornost oplatili 
vlastnoručně vyrobenými kalendáři. Po představení všech členů 
týmů nám nic nebránilo v realizaci projektu. Malíři a překladatelé 
bravurně spolupracovali. Do 16 hodin jsme tvrdě makali a práci 
nám zpestřovaly pamlsky všeho druhu. Potom nás slovenský chalan 
či dievča odvedli ke svým rodinám.Tam jsme se asi dvě hodiny 
věnovali relaxaci a pak jsme se plní energie dostavili do kulturního 
domu. Zde nás čekal pestrý program. Tombola, diskotéka, soutěže.
Všichni jsme se skvěle bavili. Kolem 22. hodiny jsme se psychicky 
i fyzicky vysíleni navrátili ke svým přiděleným rodinám a šli jsme 
na kutě. Ráno plni očekávání jsme se dostavili opět do školy. I přes 
protesty některých účinkujících a k radosti učitelů jsme dokončili 
projekty. S uslzenýma očima a mokrými kapesníky jsme se vydali 
na cestu domů. Tento výměnný pobyt byl opravdu dobrý. Skvěle 
zorganizovaná akce.

Dílnu jsme plánovali dlouho dopředu. Měli jsme si připravit 
povídky, které rády poslouchají malé děti a tyto povídky měly také 
prezentovat náš kraj. Vybrali jsme si pověst o Macoše, protože tato 
povídka skutečně symbolizuje naši krajinu a přírodní krásy, které se 

k ní vážou. A protože naše povídky se budou číst až v Norsku, dali jsme 
si záležet na výběru. A my jsme si odnesli velmi silné zážitky, které 
v našich vzpomínkách zůstanou na celý život. Není to až tak dávno, kdy 
naše země tvořily jeden stát. Ale dnes s určitostí víme, že hranice nic 
nezměnily ve vztazích mezi lidmi. Pořád jsou to naši nejbližší sousedé, 
kteří nás přivítali s takovou přívětivostí a pohostinností, která se dá 
jen těžko  vyjádřit slovy. Náš program byl bohatý jak pracovně, tak 
i kulturně. Děti zvládly ilustraci první povídky, překlad se nám podařil,  
je jen třeba ještě dopilovat chyby a také se z nich poučit. Nechybělo 
ani setkání s vedením školy a paní starostkou. Obec je tomuto projektu 
velmi nakloněna a fi nančně se podílela na  zajištění této akce. Kromě 
toho děti dostaly plno dárků od místních a okolních sponzorů v podobě 
praktických věcí a nechyběly dobroty pro mlsné jazýčky. Práce, kterou 
děti odvádějí, je sice zábavná, ale také náročná. K dnešnímu dni nám 
v projektu pomohlo mnoho obětavých lidí a těm patří naše poděkování. 
Bez jejich pomoci by realizace projektu nebyla možná.

 Vedoucí projektu M. Svobodová a žáci IX.B 
 ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Pořádáte zajímavou akci?

Děje se u Vás něco, 

o čem by měli vědět i jinde?

Jste svědkem zajímavé události?

Volejte na telefonní číslo:

516 410 243
 nebo pište na e-mail:

redakce.zrcadlo@centrum.cz
Sídlo naší redakce:

Náměstí Svobody 2, Blansko
(vlevo od radnice, ve 2. patře 

nad prodejnou lahůdek JENA)
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basketbal
Oblastní přebor ženy: Žďár nad 
Sázavou – ČKD Blansko 78:64.
Oblastní přebor mladší doros-
tenky: Žďár nad Sázavou – ČKD 
Blansko 73:52 a 63:48. 
 1. Žďár 6 6 0 486:240 12 
 2. V.Meziříčí 6 4 2 380:332 10 
 3. Blansko 8 2 6 461:486 10 
 4. Tišnov 6 4 2 329:366 10 
 5. Boskovice 6 0 6 231:463 6
Sdružený oblastní přebor muži, 
skupina Západ: Sokol Adamov – 
TJ Znojmo B 116:35, BK Jihlava 
B – Basketsport Boskovice 89:43, 
Sokol Adamov – BK Moravský 
Krumlov 70:48, Sokol Střelice – 
Basketsport Boskovice 89:44. 
 1. Bystřice 10 8 2 863:655 18 
 2. Babice B 10 7 3 857:641 17 
 3. Adamov 10 7 3 782:621 17 
 4. Jihlava B 10 7 3 774:613 17 
 5. Střelice 10 6 4 771:614 16 
 6. M.Krumlov 10 4 6 776:672 14 
 7. Boskovice 10 1 9 572:881 11 
 8. Znojmo B 10 0 10 336:1034 10 
Oblastní přebor U 20 mladí muži: 
SKB Tišnov – ASK Blansko 89:57 
a 70:67. 
 1. Tišnov 8 6 2 608:513 14 
 2. Blansko 8 4 4 586:603 12 
 3. Břeclav 6 5 1 429:366 11 
 4. Husovice 8 1 7 515:630 9 
 5. Černovice 6 2 4 432:458 8 
Oblastní přebor U14 žáci: BBK 
IVes Blansko – DDM Vyškov 54:59 
a 48:46, Ševčík 46, Pokladník 22, 
Charvát 14, Pokorný, Nehyba 5, 
Straka 4, Sedlák 3, Juříček 2.
Oblastní přebor mladší minižá-
ci: BBK IVes Blansko – Moravská 
Slavia Brno 105:11 a 36:19, Turek 
50, Šmerda 45, Zemánek 18, Polák, 
Pokorný 10, Ševčík, Ehrenberber 2. 
Kyjov – Boskovice 94:15 a 90:15.  

fl orbal
3. liga junioři: Atlas ČKD Blan-
sko – FBC Holešov B 0:3 (0:2, 0:0, 
0:1). Atlas – SFK Kozel Počenice 
7:1 (2:1, 1:0, 4:0), Charvát, Zacho-
val, Pavlíček 2, Kupka.

Jihomoravská liga mladší žáci: At-
las ČKD Blansko – SC Hattrick Brno 
FbŠ 5:2 (1:1, 1:1, 3:0), Štěpánek 3, 
Jalový 2. Atlas – Bulldogs Brno 2:12 
(0:3, 0:5, 2:4), Skoták, Barták. Atlas 
– Bulldogs B 6:5 (2:0, 2:2, 2:3), Jalo-
vý, Skoták, Štěpánek 2.  

kuželky
Mikulášský pohár smíšených 
dvojic: 1. Miroslav a Emilie Flekovi 
456 (238+218), 2. Ladislav Nesvadba 
a Jana Rosendorfová 450 (222+228), 
3. Dušan a Gabriela Volfovi 450 
(240+210), 4. Jan Semrád a Hana 
Jedináková 445 (219+226), 5. 
Jaroslav a Šárka Paulovi 444 
(222+222), 6. Aleš a Markéta 
Petříčkovi 444 (223+221), 7. Iva a 
Veronika Grulichovy 444 (225+219), 
8. Zdeněk a Jitka Brtníčkovi 444 
(247+219), 9. Jaroslav a Růžena 
Mynaříkovi 443 (241+202), 10. Jiří a 
Lenka Polovi 442 (248+194).  
Okresní podniková liga, extraliga: 
VMS – ČKD B 1248:1224, Štrait 
263, Starý A. 262 - Novotný 274, 
Malits a Nezval oba 249. Cattering - 
ČKD A 1267:1289, Körber 267, Volf 
R. 255 - Petlach 288, Pernica 270.
 1. A je to 8 7 0 1 1312,50 14
 2. KSK 8 6 0 2 1301,13 12
 3. VMS 8 6 0 2 1261,13 12
 4. ČKD B 8 4 0 4 1277,38 8
 5. VVR A 8 4 0 4 1267,75 8
 6. JEZAT 8 4 0 4 1262,13 8
 7. ČKD A 8 3 0 5 1256,25 6
 8. Metra A 8 3 0 5 1244,75 6
 9. Cattering 8 2 0 6 1285,13 4
 10. Koloniál 8 1 0 7 1231,88 2
1. liga: VVR B - BODOS 
1238:1115, Semrád M. 253, Stoj-
kovič O. 250 - Závodník 232, Blézl 
226. Metra B - ČKD Turbo Tech-
nics 1200:1239, Flek 263, Barša 
244 - Kitner 265, Kunc P. 252. ČBE 
A – Rapid 1257:1156, Pola 275, 
Štrajt 274 - Zeman 245, Nečas 233. 
Tech Trading - OREL 1212: 1188, 
Klimeš 251, Mokrý 247 - Hasoň 
Jiří 261, Matuška P. 241.

kalendář akcí

zrcadlo výsledků

kina

kam za sportem
Úterý 11. prosince

Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Rodičovský příspěvek po novele 1. 
1. 2008, beseda s vedoucí oddělení 
sociálních dávek Úřadu práce Blan-
sko L. Zouharovou. 
Blansko – Základní umělecká škola, 
Kollárova 8 v 19 hod.: Vánoční kyta-
rový koncert PF Guitar, hrají  Karel 
Fleischlinger, Miloš Pernica, Kamila 
Holáňová a Eva Zavadilová. 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Vánoční koncert Petra Ben-
deho, hosté L. P. B., Ján Bende, 
Cimbálová muzika Grajcar a Pě-
vecký sbor Cavatina.
Boskovice – Domov důchodců v 9 
hod.: Den otevřených dveří. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
v 16 hod.: Boj o zlaté ostrovy, akce 
pro děti od 8 let. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 16 hod.: Moderní umělecké 
směry ve druhé polovině 20. století 
ve střední Evropě, přednáška Jose-
fa Prose. 
 

Středa 12. prosince
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Di-
vadelní dílna s Jolanou Chalupovou, 
akce pro všechny, kdo mají zájem 
trochu ,přičichnout‘ k divadlu. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
v 15.30 hod.: Malované Vánoce, 
přijďte si namalovat obrázek, který 
bude zařazen do vánoční soutěže, 
akce pro děti předškolního věku 
a z 1. a 2. tříd. 
Letovice – Kulturní dům v 9 hod.: 
Vánoční dílničky pro školy a ško-
ličky i veškeré lidičky. 
Svitávka – Sál obecního úřadu 
v 16 hod.: Vánoční koncert žáků 
ZUŠ Boskovice. 
 

Čtvrtek 13. prosince
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
v 15.30 hod.: Vánoční hrátky, 
veselé soutěžení pro předškoláky 
a děti z 1. tříd. 
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Koncert žáků 
ZUŠ Boskovice. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 17.30 hod.: Španělská Galí-
cie, život, zvyky a kulturu tamních 
obyvatel přiblíží Petr Koutný a Eva 
Boháčková. 
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: 
Vánoční koncert Jitky Zelenkové 
a Dětského pěveckého sboru ZUŠ 
Letovice Sluníčko. 
Rájec-Jestřebí – Městský úřad 
v 17 hod.: Cyklus přednášek o ast-
ronomii, přednáší Pavel Kopecký. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
v 18 hod.: Vánoční besídka Klubu 
mladých důchodců, k tanci a posle-
chu hraje Samotář. 
 

Pátek 14. prosince
Blansko – Muzeum v 17 hod.: Ver-
nisáž výstavy obrazů Martina Ho-
tárka, úvodní slovo K. Dvořáková. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Adventní koncert 
učitelů a žáků Základní umělecké 
školy Blansko. 
Boskovice – Masarykovo nám. v 9 
hod.: Vánoční jarmark. 
Boskovice – Synagoga v 18 hod.: 
Vánoční koncert pěveckého kvarte-
ta JAKO Základní umělecké školy 
Jedovnice (více na str. 4). 
Lysice – Sokolovna v 17 hod.: I. 
společný vánoční koncert ZUŠ 
a ZŠ Lysice. 
Sulíkov – Tvořivá školička v 16 
hod.: Vernisáž výstavy obrazů Jany 
Hejlové a výstavy dětských prací. 
 

Sobota 15. prosince
Blansko – Katolický dům v 8 hod.: 
Vánoční dílna aneb I malé dárky 
potěší, tradiční výroba drobných 
vánočních dárků pro malé i velké 
pod vedením instruktorů. 
Blansko – Dům dětí a mládeže v 9 
hod.: Vánoční hrátky, hry a soutěže 
pro děti od 6 do 15 let. 
Blansko – Katolický dům v 15 
hod.: Koho změní překvapení, hra-
je Maňáskové divadlo DEN. 

Blansko-Lažánky – U kaple v 16 
hod.: Rozsvícení vánočního stro-
mu, vystoupení dětí a výstava lido-
vých lažáneckých betlémů. 
Blansko – Katolický dům ve 20 
hod.: Winter Revival Fest 2007, 
hrají Sepultura Revival, Accept 
Flashback Revival, Red Hot Chil-
li Peppers Revival a Led Zeppelin 
Myst Revival.
Boskovice – Masarykovo nám. v 9 
hod.: Vánoční jarmark. 
Boskovice – Sokolovna v 19. hod.: 
Oslava pátých narozenin amatér-
ského divadla Naboso. 
Jedovnice – Kino v 16 hod.: Vá-
noční koncert skupiny Poutníci. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Letovice – Kulturdní dům v 15 
hod.: Vánoční besídka, zvou skaut-
ské oddíly střediska ERB. 
Žďárná – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje TamDem. 

Neděle 16. prosince
Blansko – Zimní stadión ve 13.30 
hod.: Vánoční karneval na ledě 
(více na str. 4). 
Blansko – Wellness Hotel Panora-
ma v 15 hod.: Vánoční trnky-brnky 
pro děti aneb Koledování s pohád-
kou, hraje Divadelní studio Lídy 
Trnkové Brno. 
Blansko – Hotel Probe v 17 hod.: 
Taneční večer se skupinou Tom 
Sawyer Band. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Adventní výběr sku-
piny Nota Bene. 
Bořitov – Kostel sv. Jiří v 16 hod.: 
Koncert duchovní hudby, vystoupí 
Český fi lharmonický sbor Brno. 
Boskovice – Sokolovna v 18 hod.: 
Tradiční vánoční koncert, účinkují 
sbory ZŠ a ZUŠ Boskovice, SPgŠ, 
Nota Gymnázium Boskovice, Leoš a 
Janáček. Ve druhé  polovině progra-
mu zazní Symfonie W. A. Mozarta 
v podání Symfonického orchestru 
Boskovice.
Obora – Kulturní dům v 14 hod.: 
Vánoční besídka, vystoupí folk-
lórní soubor Skaličánek, děti z MŠ 
Obora, ZŠ Jabloňany a děti z obcí 
mikreregionu Svitava. 
Šebetov – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Beseda s občany. 
Vanovice – Evangelický kostel 
v 16 hod.: Benefi ční koncert, účin-
kují Pěvecký sbor Cantamus a ko-
morní soubor Ad libitum při ZUŠ 
Letovice. 
Velké Opatovice – Před kostelem 
sv. Jiří v 9 hod.: Předvánoční kole-
dování Malohanácké muziky.
Velké Opatovice – Zámecký sál 
v 15 hod.: Velká ďábelská šou, dět-
ská šou v podání Divadélka Mrak.  

Pondělí 17. prosince
Blansko – Domov důchodců v 9.30 
hod.: Vánoční besídka pro seniory. 
Boskovice – Mateřské centrum 
v 15 hod.: Vánoční besídka. 

Stálé akce
Blansko – Muzeum: Zborov – brá-
na ke svobodě (do 31. 12.) *  Velké 
Opatovice – Vestibul stálého kina: 
Výstava fotografi í (do 16. 12.) * 
Blansko – Galerie města: Laďa 
Gažiová, Anežka Hošková – malby 
(do 30. 12.) * Boskovice – Muze-
um Boskovicka: František Řeho-
řek, obrazy (do 20. 1.) * Blansko 
– Knihovna: Jaroslava a Jiří Dan-
zingerovi, modrotisk (do 21. 12.) * 
Blansko – Galerie Ve Věži: Andělé 
(do 30. 1.) * Letovice – Kulturní 
dům: Adventní výstava (do 19. 12.) 
* Lysice – Výstavní síň knihovny: 
Danka Mlčuchová, fotografi e (do 
16. 12.) * Rájec-Jestřebí – Vý-
stavní síň knihovny: Sergej Kulina 
- Obrazy, Tatjana Kulinová - Plas-
tiky, Dana Stojanová - Květinové 
kompozice, Petr Stojan – Kresby 
(do 19. 12.) * Letovice – Gale-
rie Domino: Vánoční výstava (do 
2. 2.).

Blansko
11. ve 20 hod. Probuzení tmy.
12. a 13. ve 20 hod. Hair Spray.
14. ve 20 hod. Filmový klub: Venuše.
15. ve 20 hod. Rush Hour 3 – 
Tentokráte v Paříži.
16. v 15 hod. Představení pro děti: 
Krtkova dobrodružství IV.
16. v 17.30 a 20 hod. Rush Hour 
3 – Tentokráte v Paříži.
17. ve 20 hod. Saw IV.

Boskovice
11. v 17 a 19.30 hod. Hvězdný 
prach.
11. v 15 hod. Filmové odpoledne 
pro seniory: Vášeň a cit.
12. v 19.30 hod. Šťastné míle.
13. v 17 hod. Šťastné míle.
13. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Karneval zvířat a Coming soon.
14. v 19.30 hod. Pro naše teens: 
Breakout.
15. v 17 hod. Pro naše teens: Rande 
měsíce.

15. v 19.30 hod. Pro naše teens: 
Wholetrain.
16. v 17 hod. Pro naše teens: Terkel 
má problém.
16. v 19.30 hod. Pro naše teens: 30 
dní dlouhá noc.

Doubravice
13. v 18 hod. Hvězdný prach.

Jedovnice
11. v 18 hod. Gympl.

Letovice
11. a 12. v 19.30 hod. Mé druhé já.
14. a 15. v 19.30 hod. 30 dní 
dlouhá noc.

Olešnice
7. v 19 hod. Hezké sny.
14. v 19 hod. Mr. Brooks.

Šebetov
14. v 19.30 hod. Hair Spray.

Velké Opatovice
14. v 19.30 hod. Zbouchnutá.

sobota 15. prosince
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Slavkov (8.30), oblastní přebor 
minižákyně, hala TJ ČKD Blan-
sko. ASK Blansko B – Žďár nad 
Sázavou B (16.30), ASK Blansko 
C – SK Kuřim (18.30), obě ob-
lastní přebor II muži, hala ASK 
Blansko. 
Hokej: HC Blansko B – SK Minerva 
Boskovice (16.00), krajská liga muži, 
ZS Blansko. MKZ Rájec-Jestřebí – 
HC Blansko D (18.30), okresní pře-
bor muži, obě ZS Blansko.
Kuželky: Mistrovství ČR tělesně 
postižených sportovců (9.00). Me-
zistátní utkání Česká republika – 
Slovensko (15.00), obě kuželna TJ 
ČKD Blansko. 
Tenis: Přebor Okresního tenisové-
ho svazu Blansko dorostu (8.00), 
nafukovací hala za koupalištěm 
Letovice.

Stolní tenis: Okresní bodovací tur-
naj mládeže (8.30), KD Petrovice.
Volejbal: Letovice – Hošťálková 
(10.00, 14.00), 2. liga muži, hala 
Letovice.

neděle 16. prosince
Basketbal: ASK Blansko C – Žďas 
Žďár n/S (16.00), ASK B – SK Ku-
řim (18.00), hala ASK Blansko.
Hokej: HC Kunštát – Spartak Ada-
mov (9.00), Sokol Černá Hora – TJ 
Sloup (11.30), okresní přebor muži 
ZS Blansko. SK Letovice – Sokol 
Březina (16.15), okresní přebor 
muži ZS Boskovice.
Tenis: Přebor Okresního tenisové-
ho svazu Blansko dorostu (8.00), 
nafukovací hala Letovice.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Univerzita Brno (10.00), krajský 
přebor kadetky, hala TJ ČKD 
Blansko.

 1. ČBE A 8 8 0 0 1264,75 16
 2. Turbo Technics 8 7 0 1 1209,75 14
 3. Tech Trading 8 6 0 2 1242,88 12
 4. VVR B 8 5 0 1 244,75 10
 5. Rapid 8 4 0 4 1187,88 8
 6. Hasiči 7 3 0 4 1196,29 6
 7. Metra B 8 3 0 5 1193,75 6
 8. Kadeřnictví 7 1 0 6 1180,43 2
 9. Orel 8 1 0 7 1159,50 2
 10. BODOS 8 1 0 7 1115,25 2
2. liga: Nemocnice - JMP 
1171:1109, Němec 267, Musil 245 
- Šafařík 255, Blaha 229. 

stolní tenis
Divize muži: ČKD - TTC Koral 
Tišnov B 4:14, Mikula 3, Kvíčala 
1. ČKD - Průkopník Brno 9:9,  Mi-
kula 4, Kvíčala, Voráč 2, Suchý 1.
Divize ženy: ČKD - SKST Dubňany 
B 9:1. ČKD - SKST Dubňany C 9:1.
KP I muži: Agrotec Hustopeče D 
- ČKD B 11:7, Sokol Vracov B - 
ČKD B 14:4. 
KP II muži: SK Kuřim - ČKD C 
15:3. TTC Koral Tišnov C - ČKD 
C 15:3.
OP I: Blansko D - Voděrady B 
7:11, Zbraslavec B – Šošůvka 5:13, 
Svitávka – Žďárná 4:14, Voděrady 
– Křetín 8:10, Vysočany  - Rudice 
3:15, Boskovice - Šošůvka B 16:2.
 1. Boskovice 7 7 0 0 0 95:31 21
 2. Šošůvka 7 5 0 2 0 77:49 17
 2. Zbraslavec B 7 5 0 2 0 77:49 17
 4. Křetín 7 5 0 2 0 76:50 17
 5. Žďárná 7 5 0 2 0 71:55 17
 6. Voděrady 7 3 1 3 0 73:53 14
 7. Rudice 7 3 0 4 0 70:56 13
 8. Voděrady B 7 2 1 4 0 51:75 12
 9. Vysočany 7 2 0 5 0 50:76 11
 10. Blansko D 7 2 0 5 0 49:77 11
 11. Šošůvka B 7 1 1 5 0 41:85 10
 12. Svitávka 7 0 1 6 0 26:100 8
OP II: Rohozec - Vysočany B 12:6, 
Petrovice – Ráječko 11:7, Křetín 
B - Blansko E 11:7, Boskovice B - 
Svitávka B 14:4, Adamov – Borotín 
9:9, Němčice – Veselice 12:6.
 1. Petrovice 7 7 0 0 0 88:38 21
 2. Křetín B 7 7 0 0 0 86:40 21
 3. Ráječko 7 5 0 2 0 83:43 17
 4. Rohozec 7 4 1 2 0 66:60 16
 5. Veselice 7 4 0 3 0 69:57 15
 6. Němčice 7 3 1 3 0 56:70 14
 7. Boskovice B 7 3 0 4 0 62:64 13
 8. Vysočany B 7 3 0 4 0 52:74 13
 9. Blansko E 7 2 0 5 0 53:73 11
 10. Adamov 7 1 1 5 0 57:69 10
 11. Svitávka B 7 1 0 6 0 40:86 9
 12. Borotín 7 0 1 6 0 42:84 7
OP III: Zbraslavec D - Petrovice 
C 9:9, Bořitov - Svitávka C 17:1, 
Křetín C - Žďárná B 9:9, Petrovice 
B – Vanovice 7:11, Veselice B - Vy-
sočany C 10:8, Zbraslavec C - Ro-
hozec B 13:5.
 1. Zbraslavec C 7 6 1 0 0 94:32 20
 2. Vanovice 7 5 1 1 0 79:47 18
 3. Bořitov 7 4 2 1 0 85:41 17
 4. Žďárná B 7 4 1 2 0 72:54 16
 5. Svitávka C 7 4 1 2 0 56:70 16
 6. Petrovice B 7 4 0 3 0 64:62 15
 7. Rohozec B 7 3 1 3 0 67:59 14
 8. Vysočany C 7 3 0 4 0 62:64 13
 9. Křetín C 7 2 1 4 0 54:72 12
 10. Veselice B 7 1 1 5 0 38:88 10
 11. Petrovice C 7 0 2 5 0 43:83 9
 12. Zbraslavec D 7 0 1 6 0 42:84 8
OP IV: Kuničky – Jestřebí 5:13, Le-
tovice - Němčice B 7:11, Vanovice B 
– Cetkovice 14:4, Kunštát - Voděrady 
C 13:5, Rohozec C - Bořitov B 11:7, 
Svitávka D - Němčice C 15:3.
 1. Jestřebí 7 7 0 0 0 95:31 21
 2. Kunštát 7 6 0 1 0 90:36 19
 3. Letovice 7 6 0 1 0 87:39 19
 4. Kuničky 7 5 1 1 0 80:46 18
 4. Němčice B 7 5 1 1 0 80:46 18
 6. Vanovice B 7 5 1 1 0 77:49 18
 7. Cetkovice 7 2 0 5 0 50:76 11
 8. Svitávka D 7 1 2 4 0 58:68 11
 9. Rohozec C 7 1 1 5 0 35:91 10
 10. Němčice C 7 1 0 6 0 42:84 9
 11. Bořitov B 7 0 0 7 0 35:91 7
 12. Voděrady C 7 0 0 7 0 27:99 7
OS A: Vysočany D - Rudice B 14:4, 
Adamov B - Šošůvka C 8:10.
 1. Adamov B 6 4 0 2 0 61:47 14
 2. Vysočany D 4 4 0 0 0 48:24 12
 3. Šošůvka C 5 2 1 2 0 46:44 10
 4. Rudice B 6 1 1 4 0 48:60 9
 5. Petrovice D 3 0 0 3 0 13:41 3
OS B: Šošůvka D - Bořitov C 0:18, 
Lhota Rapotina – Rájec 9:9.
 1. Rájec 6 5 1 0 0 82:26 17
 2. Rapotina 5 3 1 1 0 59:31 12
 3. Jestřebí B 5 2 1 2 0 46:44 10
 4. Bořitov C 6 2 1 3 0 56:52 11
 5. Šošůvka D 6 0 0 6 0 9:99 6
OS C: Vanovice C - Letovice B 
16:2, Chrudichromy – Velenov 
nehl., Vísky - Boskovice C 5:13.
 1. Vanovice C 7 7 0 0 0 91:35 21
 2. Boskovice C 7 5 0 2 0 79:47 17

 3. Velenov 6 5 0 1 0 79:29 16
 4. Vísky 7 2 0 5 0 44:82 11
 5. Letovice B 7 1 0 6 0 38:88 8
 6. Chrudichromy 6 0 0 6 0 29:79 6
OS D: Brumov - Křetín D 12:6, 
Olešnice - Zbraslavec E 12:6, Jasi-
nov - Kunštát B 4:14.
 1. Kunštát B 7 6 1 0 0 93:33 20
 2. Brumov 7 6 0 1 0 94:32 19
 3. Olešnice 7 4 0 3 0 69:57 15
 4. Křetín D 7 2 1 4 0 66:60 12
 5. Jasinov 7 2 0 5 0 33:93 11
 6. Zbraslavec E 7 0 0 7 0 23:103 7

šachy
KP I: ŠK Garde Lipovec – Loko-
motiva Brno D 5,5:2,5, Chládek V., 
Sekanina, Habina, Handl, Chládek 
Vl. 1, Kopřiva 0,5. Sokol Tišnov – 
Sokol Rudice 4:4, Ševčík, Crhonek 
1, Klinkovský Jiří, Hubený, Nejez-
chleb, Hnilička 0,5.
 1. Lipovec 4 4 0 0 19 24,0 12
 2. SPgŠ Znojmo 4 3 0 1 17 22,0 9
 3. Kuřim 4 3 0 1 9 17,0 9
 4. Strážnice 4 2 1 1 12 16,5 7
 5. Lokomotiva D 4 2 1 1 10 16,5 7
 6. TJ Znojmo 4 2 0 2 12 16,5 6
 7. Tišnov 4 1 2 1 57 13,0 5
 8. Ořechov B 4 1 1 2 8 13,5 4 
 9. Veselí 4 1 1 2 7 13,0 4
 10. Tetčice 4 1 0 3 11 13,5 3
 11. M. Slavia 4 0 1 3 5 12,5 1
 12. Rudice 4 0 1 3 5 11,0 1
Okresní přebor: Rudice D – 
ČKD Blansko 3:5, Jelínek, Brda 
1, Klinkovský Jakub, Brus 0,5 – 
Polách, Stupavský, Nejezchleb, 
Čepa 1, Palaš, Drochytka 0,5. 
Jedovnice – Boskovice B 3:5, 
Matuška, Fránek st. 1, Fránek 
ml., Plch ml. 0,5 – Walletzký, 
Dvořáček, Derňár, Dokoupil 1, 
Schurek, Probošt 0,5. Sloup B 
– Jevíčko B 8:0, Němec, Tůma, 
Mikulášek, Helebrand, Špičák, 
Pokladník, Sehnal, Procház-
ka 1. Lipovec C – Lipovec D 
6,5:1,5, Ševčík Lub., Ševčík Mi-
lan, Krejčí, Ševčík Miloš, Šíbl 
st., Kolmačka 1, Kratochvíl M. 
0,5 – Kratochvíl L. 1, Petržela 
0,5. Adamov B – Rovečné 6:2, 
Polách, Šmehlík, Bednář, Hlou-
šek, Mikuš 1, Slavík, Gruber 0,5 
– Šutera 1, Unčovský, Hlaváček 
0,5.
 1. Lipovec C 4 3 0 1 20 9
 2. Sloup B 3 3 0 0 18 9
 3. ČKD 3 3 0 0 15 9
 4. Jedovnice 4 2 0 2 17 6
 5. Boskovice B 3 2 0 1 15 6
 6. Adamov B 3 2 0 1 14 6
 7. Rudice D 3 1 0 2 10 3
 8. Lipovec D 3 0 0 3 7 0
 9. Rovečné 3 0 0 3 6 0
 10. Jevíčko B 3 0 0 3 3 0

volejbal
Krajská soutěž ženy: VK Morav-
ská Slávia Brno B - TJ ČKD Blan-
sko A  1:3 (-17, 22, -25, -24) a 0:3 
(-13, -15, -16). 
 1. DDM Brno A 18 16 2 0 52:16 34 
 2. Břeclav A 18 13 5 0 44:29 31 
 3. Univerzita B 18 12 6 0 42:23 30 
 4. Juliánov A 18 12 6 0 42:28 30 
 5. Junior A 18 11 7 0 40:31 29 
 6. Kuřim A 18 10 8 0 43:31 28 
 7. Blansko A 18 7 11 0 26:39 25 
 8. N.Lískovec A 18 5 13 0 23:45 23 
 9. MS Brno B 18 3 15 0 16:47 21 
 10. Rosice A 18 11 7 0 14:53 19 
Krajská soutěž kadetky: TJ DDM 
Brno A – TJ ČKD Blansko 3:0 (23, 
16, 19) a 3:0(10, 14, 15). TJ Miner-
va Boskovice A – TJ Vyškova A 2:3 
(22, -11, 20, -10, -13) a 3:0 (20, 20, 
18). 
 1. Univerzita A 18 18 0 0 54:1 36 
 2. Vyškov A 18 13 5 0 39:17 31 
 3. Boskovice A 18 10 8 0 32:30 28 
 4. DDM Brno A 18 7 11 0 28:34 25 
 5. Husovice A 18 6 12 0 20:40 24 
 6. Blansko A 18 0 18 0 3:54 18 
Krajská soutěž junioři: TJ Sokol 
Střelice A – TJ Sokol Letovice 0:3 
(-21, -21, -23) a 0:3 (-13, -20, -17). 
 1. Šlapanice A 14 13 1 0 41:9 27 
 2. Poštorná A 14 13 1 0 40:11 27 
 3. Letovice A 14 7 7 0 28:25 21 
 4. LI Brno A 12 7 5 0 27:22 19 
 5. Vyškov A 14 5 9 0 19:30 19 
 6. Holubice A 14 3 11 0 18:35 17 
 7. Střelice A 14 0 14 0 1:42 14
Krajská soutěž juniorky:  TJ So-
kol Letovice A - DOMING, a. s.  
0:3 (-16, -22, -16) a 0:3 (-17,   -20,  
-24).
 1. DOMING 14 14 0 0 42:22 8 
 2. Boskovice A 14 9 5 0 30:20 23 
 3. Letovice A 14 9 5 0 28:19 23 
 4. Šlapanice A 14 3 11 0 14:36 17 
 5. N.Lískovec A 16 1 15 0 10:47 1 7 
 (bh,pš,hrr)
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Florbalisté Blanska mají za sebou náročný víkend. Žáci a junioři se představili na domácí půdě

Náskok Atlasu v čele druhé ligy je úctyhodný

Florbalové mládí. V domácím prostředí předvedli mladší žáci i ju-
nioři, že o budoucnost je v blanenském Atlasu postaráno (výsledky 
mládežnických týmů viz str.9). Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Znojmo/Blansko – Dějištěm 
dalšího dvojutkání druhé fl or-
balové ligy bylo Znojmo. Že je 
soutěž obrovsky vyrovnaná, do-
kázal první zápas. V dalším již 
Atlas bodoval naplno a protože 
klopýtli i soupeři, náskok Blan-
ska v čele soutěže je stále drtivý. 
V domácí hale TJ ČKD bojovali 
v sobotu na mistrovských turna-
jích nejprve mladší žáci. Dva-
krát vyhráli a nestačili pouze na 
naděje brněnského velkoklubu 
Bulldogs. Junioři v podvečerním 
bloku v prvním utkání nečekaně 
klopýtli, aby si reputaci spravili 
exhibičním výkonem v druhém 
utkání. 

2. liga muži: SC Hattrick 
Brno FBŠ - Atlas ČKD Blan-
sko 6:5 (1:2, 3:1, 2:2), Kada-
vý 2, Chlup, Bezděk, Obalil. 
Blansko se díky nepříjemnému 
hernímu stylu Brna nedokázalo 
dostal do tempa. Hattrick šel do 

vedení po rychlé střele z otočky 
přesně pod břevno. Za Blansko 
dokázal srovnat Kadavý a stej-
ný hráč poslal Atlas do vedení 
při přesilovce. V polovině zá-
pasu přišlo vyrovnání po střele 
brněnského útočníka z levé-
ho křídla. Zanedlouho strhnul 
opět vedení na stranu Blanska 
Chlup da-
lekonosnou 
střelou, která 
skončila přes-
ně v horním rohu domácí bran-
ky. Hattrick opět srovnal a to 
díky dobře rozehranému úderu 
z rohu. Těsně před druhou si-
rénou se dostali hráči Brna do 
přečíslení, které přetavili ve ve-
dení 4:3. Na začátku poslední 
třetiny rychle vyrovnal po in-
dividuální akci Bezděk, ale po 
chybě v obraně šli za necelou 
minutu do vedení domácí, kteří 
rychle přidali i šestou branku. 
Snížení Atlasu přišlo až v po-
slední minutě, kdy nahrávku 
Zouhara proměnil Obalil. K 

zisku bodu nepomohla ani ná-
sledná power-play.  

TJ VHS Znojmo B - Atlas 
ČKD Blansko 4:6 (2:0, 1:3, 
1:3), Bezděk, Obalil 2, Drahoš, 
Kadavý.  Ve druhém utkání čekal 
na Blansko velmi mladý celek 
Znojma. Začátek utkání byl vy-

rovnaný, ale 
s postupem 
času získá-
vali herní 

převahu domácí. Ti šli do vedení 
v 8. minutě po rychlé kombinační 
akci. Druhá branka přišla po stře-
le ze střední vzdálenosti. V úvodu 
druhé třetiny předvedli Blanenští 
nevídaný tlak, když nejprve tre-
fi l tyč Suchý a následná střela 
Bezděka mířila na břevno, Dra-
hošova střela ale už skončila v 
síti domácí branky. V polovině 
zápasu bylo srovnáno, když se 
přesně trefi l Bezděk. Domácí 
však šli po chybné blanenské ro-
zehrávce opět do vedení 3:2. At-
las byl nadále nebezpečnější a do 

konce třetiny se podařilo srovnat 
Obalilovi. V poslední třetině byly 
vidět šance na obou stranách, ale 
nerozhodný stav trval až do 10. 
minuty, kdy se trefi l Kadavý na 
3:4. Tento stav vydržel až do 13. 
minuty, když si nejprve domácí 
vzali time out, aby vzápětí inka-
sovali od Bezděka pátou branku. 
Tlak domácích vyústil ve snížení 
po dorážce z bezprostřední blíz-
kosti. V poslední minutě už hráli 
Znojemští vabank. Do samostat-
ného úniku se vypravil Obalil, 
s přehledem proměnil a pečetil 
skóre na 4:6 pro Blansko. 

Tabulka
 1. Blansko 12 10 0 2 78:54 30   
 2. Počenice 12 6 3 3 62:47 21   
 3. NS Ostrava 12 6 2 4 67:58 20
 4. Znojmo B 12 6 1 5 64:64 19   
 5. Otrokovice 12 5 3 4 65:55 18   
 6. Hattrick 12 4 3 5 49:51 15   
 7. Přerov 12 4 2 6 51:49 14   
 8. Prostějov 12 4 2 6 62:64 14   
 9. Havířov B 12 4 2 6 55:63 14   
 10. Horní Suchá 12 4 2 6 44:59 14   
 11. Gullivers 12 4 1 7 41:56 13   
 12. Slavičín 12 4 1 7 55:73 13

* Předvánoční akci pro rodiče, 
mediální pracovníky, sponzory a 
příznivce blanenského basketba-
lu pořádá v pátek 14. prosince od-
díl BBK IVes Brno ve spolupráci 
se svojí mládežnickou základnou 
v Blansku k prvému výročí čin-
nosti mládežnických družstev 
ve městě. Akademie v hale ASK 
bude zahájena v 17 hod. Diváci 
budou nejprve svědky mode-
lových tréninků, poté i zápasů. 
Chybět nebudou dovednostní 
soutěže a vyhlášení výsledků a 
ocenění hráčů za uplynulé obdo-
bí. Akce proběhne pod záštitou 
ředitele Krajského úřadu Jiho-
moravského kraje Jiřího Crhy a 
místostarosty města Blanska Iva 
Poláka.  (bh)

* Výrazným oceněním práce 
kuželkářského oddílu TJ ČKD 
Blansko bude akce, která se 
v městě uskuteční v sobotu. Pro-
gram bude zahájen dopoledne 
mistrovstvím republiky tělesně 
postižených sportovců, od 15 
hod. bude následovat mezistátní 
utkání nejlepších českých a slo-
venských kuželkářů. Večer pak 
bude zahájeno v hotelu Probe 
slavnostní vyhlašování nejlep-
ších za rok 2007, kde budou mít 
i Blanenští několik žhavých želí-
zek v ohni. (bh) 

FOTBALISTA OKRESU 2007
1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:

Adresa:
Telefon:

Anketa čtenářů týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka
POZOR!

„Výkonný výbor OFS Blansko 
se rozhodl odložit slavnostní vy-
hlašování vítězů ankety Fotbalista 
okresu 2007. Místo plánovaného 
termínu 14. prosince se akce pře-
souvá na 8. února příštího roku. 
Důvodů je několik, mimo jiné to, 
že pozvaným hostům nevyhovuje 
datum,“ vysvětlil sekretář svazu 
Jan Adámek.

Paralelní anketa čtenářů týdeníku 
Zrcadlo termín uzávěrky nemění. 
Až do čtvrtka 13. prosince můžete 
svoje hlasy na kupónu posílat do 
redakce. V našem týdeníku přine-
seme pořadí a rozhovor s vítězem. 
Využijte poslední možnosti podílet 
se na výběru nejvýraznější fotba-
lové osobnosti našeho regionu za 
uplynulý rok! (bh)  

SEZNAM  HRÁČŮ
  1 Bednář David (FK APOS Blansko) 
  2 Crhák Petr (MKZ Rájec-Jestřebí)
  3 Čech Michal (FC NOBICA Boskovice)
  4 Hájek Michal (MKZ Rájec-Jestřebí)
  5 Havlíček Jan (FC NOBICA Boskovice)
  6 Janíček Jiří (FC NOBICA Boskovice)
  7 Kleveta Tomáš (FK APOS Blansko)
  8 Sehnal Jan (SK Olympia Ráječko)
  9 Sehnal Martin (FK APOS Blansko)
10 Slanina Aleš (FK APOS Blansko)
11 Vojtíšek Aleš (MKZ Rájec-Jestřebí) 

Letovice přijely z Drásova s prázdnou
Drásov - Dalším kolem pokra-

čovala druhá liga ve volejbalu. 
Drásov – Letovice 3:1 (-20, 

18, 16, 24) a 3:0 (21, 23, 21). 
Úvod dopoledního utkání se 

lépe povedl hostům. Solidním 
příjmem a dobrou obranou na 
síti si vypracovali několikabo-
dový náskok, který udrželi až do 
koncovky. To bylo však ze strany 
Letovic bohužel vše. Od druhého 
setu kralovali na hřišti domácí. 
Letovičtí byli sice v koncovce 

čtvrtého setu blízko k tomu, aby 
dostali zápas do tiebreaku, ale 
i náskok 24:22 jim nestačil k zis-
ku kýženého setu.

Odpolední zápas už také s vý-
jimkou druhého setu byl jedno-
značnou záležitostí hráčů z Drá-
sova. „Dnes jsme úplně zklamali 
v útoku. Zejména mladí hráči ne-
unesli tíhu zápasu a v koncov-
kách nebyli na síti dostatečně 
důrazní. Bohužel jsme nebojo-
vali tak jako v předešlých zápa-

sech a promarnili šanci alespoň 
jeden vyhrát.  Drásov nepodal 
žádný oslnivý výkon a byl určitě 
k poražení,“ litoval trenér Milan 
Reitschmied.  (bh)
 1. Brno IV 16 14 2 0 43:18 30
 2. Bučovice 16 12 4 0 39:16 28
 3. Drásov 16 12 4 0 40:18 28
 4. Poštorná 16 12 4 0 39:21 28
 5. Hošťálková 16 8 8 0 29:32 24
 6. Holešov 16 5 11 0 27:38 21
 7. Letovice 16 5 11 0 24:37 21
 8. M. Budějovice 16 4 12 0 21:38 20
 9. Hlučín 16 4 12 0 22:42 20
 10. Hrotovice 16 4 12 0 18:42 20

Kuželkáři se utkali 
o Mikulášský pohár

Fotbal:Turnaj přípravek
vyhráli Blanenští

Blansko – Jedním z nejaktiv-
nějších v TJ ČKD Blansko je od-
díl rekreačního sportu, který svoji 
činnost zaměřuje především na 
kuželky pro neregistrované. Jeho 
fabrickou ligu ČKD ani okresní 
podnikovou soutěž netřeba před-
stavovat, stejně jako Velikonoční 
pohár, který se na památku jedno-
ho ze zakladatelů proměnil v Me-
moriál Aleše Mokrého. Mikuláš-
ský pohár se v sobotu překulil přes 
dvacáté jubileum. Vždy u toho 
byl Zdeněk Kučera, duše oddílu 
i všech těchto akcí, kterým dává 
svým kamarádským přístupem ne-
napodobitelnou atmosféru.

„Zpočátku jsem hráli po pade-
sáti hodech smíšených rodinných 
párů. Jak ale stoupal počet účast-
níků, snížili jsme to vzhledem ke 
kapacitě kuželny o deset na oso-
bu,“ zavzpomínal si. Vzhledem 

k jubileu sáhnul k neuvěřitelně 
podrobným statistikám. „Soutěžilo 
za devatenáct let dosud 1063 párů 
a porazili jsme bezmála půl mili-
ónu kuželek. Konkrétně 495 201 
bodů,“ upřesnil nevídané číslo Ku-
čera. Jak zavzpomínal, prvními ví-
tězi byli Zdeněk a Marta Kleveto-
vi. Třikrát vyhráli Rudolf a Zdeňka 
Kocmanovi, dvakrát se to podařilo 
Lubomíru a Janě Bezděkovým, Ja-
roslavu a Michaele Semrádovým 
a Bohumilu a Romaně Bašných. 
535 bodů na 2x50 m je rekordem 
drženým Bezděky a Bašnými sou-
časně, 489 na 2x40 patří Bašným. 

Letos se nejvíc dařilo Milo-
slavu a Emílii Flekovým se 456 
body. Další příčky na pomysl-
ných stupních vítězů obsadili 
Ladislav Nesvadba s Janou Ro-
sendorfovou a Dušan a Gabriela 
Volfovi.  (bh)

Rájec-Jestřebí - V neděli 
se konal v tělocvičně Základní 
školy Rájec-Jestřebí šestý ročník 
turnaje fotbalových přípravek ,O 
pohár starosty města Rájec-Jes-
třebí‘. Jasným vítězem se staly 
naděje FK APOS Blansko. 

Nejlepším hráčem turnaje se 
stal Libor Vintr z mužstva FK 
Adamov, nejlepším brankářem 

byl vyhlášen David Záleský z 
Bohunic a nejlepším střelcem 
Jiří Maňoušek z FK Apos Blan-
sko, který vsítil 10 branek.   (bh)

Konečná tabulka
 1. Blansko 4 4 0 0 19:5 12
 2. Bohunice 4 2 1 1 11:6 7
 3. Adamov 4 2 1 1 9:10 7
 4. Kuřim 4 1 0 3 9:17 3
 5. Rájec 4 0 0 4 3:13 0

Tradiční akce. Kuželkáři amatéři se setkali na začátku prosince již dvacátý rok. Jejich výkony byly mnohdy 
úctyhodné. Foto Bohumil Hlaváček

fl orbal
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Po domácí výhře s Opavou neuspěli hokejisté o víkendu opět v prodloužení v Uničově

Blansko se usadilo pevně na páté příčce
komentář

výzva

aktuálně

mezi mantinely

Blansko se tentokrát k do-
mácímu vítězství protrápilo. 
První dvě třetiny však opět 
předvádělo, kam vede herní 
nedisciplinovanost. Trestnou 
lavici nenechalo vychladnout 
a v neustálém oslabení se těžko 
góly dávají. Závěrečnou dvace-
timinutovku jim naopak daroval 
soupeř podobným způsobem. 
Blansko jej uzavřelo v pásmu 
a přetlačilo. Po rozmíškách fa-
noušků s hlavním pořadatelem 
dospělo vedení k šalamounské-
mu řešení a toho, kdo chtěl, aby 
byl v kotli pořádek, odvolalo. 
Všechna čest – fandilo se zase 
jako o život. Bohužel hrubé vul-
garismy ze slovníku fanklubu 
nevymizely.  (bh)

Máte doma zajímavou fo-
tografi i či unikátní dokument 
z historie hokeje na Blanensku 
a Boskovicku? Poskytněte ho 
naší redakci ke zveřejnění v na-
šem seriálu. Děkujeme.

Blanenský zimní stadión bude 
v únoru svědkem hokejové la-
hůdky. Odehrají se tam hned tři 
utkání turnaje pěti reprezentač-
ních výběrů U20. Kromě Blanska 
se bude hrát ještě v Brně, Velkém 
Meziříčí a Žďáru nad Sázavou a 
mimo český tým se na něm před-
staví Švýcaři, Němci, Finové a 
Švédi. Posledně jmenovaní bu-
dou po celý týden bydlet v uby-
tovně u stadiónu. „Dostali jsme 
od nich již potvrzenou rezervaci. 
Je to pro nás velká čest. Věřím, 
že si hokejoví fanoušci celého 
regionu nenechají ujít tento spor-
tovní svátek,“ těší se prezident 
HC Blansko Radek Snopek. 

A na jaké zápasy se můžeme 
těšit? Turnaj odstartuje severské 
derby Finsko – Švédsko 5. února, 
o dva dny později reprezentaci 
Tre Kronor prověří Němci. Oba 
zápasy začnou v 17 h.  Vrcholem 
bude určitě duel Švédů proti na-
šim, který je plánován na 8. úno-
ra v 15 h. (bh)

Krajská liga: SK Minerva Bo-
skovice – HC Dyje Břeclav 2:5 
(1:1, 1:3, 0:1), Tošnar, Tlamka.
Proti jednomu z favoritů soutěže, 
který má ve svém kádru hned ně-
kolik hráčů s extraligovými  zku-
šenostmi, sehráli domácí smolný 
zápas. Od začátku předváděli dobrý 
výkon, plný bojovnosti a nasazení, 
a zaslouženě se také ujali vedení. 
Hosté sice stačili ještě do konce 
první části hry vyrovnat, ale Bo-
skovice to nezlomilo. „Ve druhé 
třetině jsme dali na 2:1 a vypadalo 
to dobře. Jenže pak jsme při vlastní 
přesilovce místo skórování inkaso-
vali. Následoval dvanáctiminutový 
výpadek, po kterém jsme prohráva-
li už 2:4,“ řekl trenér domácích To-
máš Zeman. V závěrečném dějství 
už Minerva nedokázala s výsled-
kem nic udělat. 

HC Uherský Brod – HC Blan-
sko B 5:5 (2:1, 1:2, 2:2), Lemon, 
Hruška, Frantel, Kuběna I., Kuběna 
Jan. Blanenští nevyužili pět pře-
silových her v úvodní třetině a po 
zásluze proto odcházeli do kabin 
z jednobrankovým defi citem. Po 
druhé třetině se hostům odcházelo 
o něco veseleji. Třetí část zaváněla 
katastrofou. Ve své druhé polovině 
domácí utekli o dvě branky. Blan-
sko však velkou bojovností doká-
zalo srovnat a po zásluze si odvezli 
bod ze Slovácka.

Uherský Ostroh - HC Blansko 
B 4:0 (2:0, 2:0, 0:0).

Okresní přebor, skupina Blan-
sko: Adamov – Letovice 7:4 (2:1, 
3:0, 2:3), Medlík 3, Milfait, No-
votný, Mihok, Dostál - Hrabánek 
3, Dufek. Adamovští vždy, když 
vedli, polevili v koncentraci a sou-
peř trestal. Vyrovnat se Letovickým 
však nepodařilo a tak body zůstaly 
soupeři.

Březina – Rájec-Jestřebí  2:7 
(1:2, 0:2, 1:3), Bláha, Hyrš – Sy-
rový 2, Mann, Kučera, Frantel, Ma-
cík, Šváb. Březina měla šance, ne-
proměňovala je však. Ráječtí měli 
od druhé třetiny mírnou převahu, 
kterou nakonec vyjádřili brankami 
v závěru.

Blansko D – Černá Hora 2:5 
(1:1, 0:1, 1:3), Zukal 2 - Havlíček 
3, Vašíček, Reich. Domácí  nevy-
užili řadu brankových příležitostí 
a z toho těžili hráči Černé Hory. 
Dařilo se Havlíčkovi. Blýskl se hat-
trikem a ještě si připsal i asistence. 

Kunštát – Lysice 3:5 (1:1, 1:1, 
1:3), Pernica, Valdhausr, Dolníček, 
Cechmajstr - Nádeníček 3, Dolní-
ček, Tejkal. 

Sloup-Lysice odloženo. 
 1. Černá Hora 7 7 0 0 33:16 14
 2. Rájec-Jestřebí 7 6 0 1 36:16 12
 3. Blansko D 7 5 0 2 45:29 10
 4. Lysice 7 4 0 3 22:19 8
 5. Adamov 7 4 0 3 26:29 8 
 6. Kunštát 7 2 1 4 31:29 5
 7. Březina 7 0 2 5 20:37 2
 8. Letovice 7 1 0 6 15:36 2 
 9. Sloup 6 0 1 5 19:46 1

Okresní přebor, skupina Vyš-
kov: Hrušky – Boskovice B 0:8 
(2:0, 3:0, 3:0), Žáček 2, Pospí-
šil, Konečný, Hofman, Krejčíř, 
Skřipský, Klíč. Boskovice byly 
hokejovější, dařilo se jim střelec-
ky a po zásluze zvítězily. (zpr)

Výhra. Doma letos až na výjimky Blansko nepředvádí příliš pohledný hokej. Ve středu ale díky poslední třetině stačil na tři body proti 
Opavě. Foto Petr Stříbrcký

Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s klu-
bem HC Blansko vypisuje čtenářskou soutěž, která bude pravidel-
nou součástí seriálu z historie hokeje v našem regionu. Výherce 
kola získá permanentku na zbývající zápasy HC Blansko v letošní 
druhé lize, kterou si bude moci vyzvednout v naší redakci. Od-
pověď na soutěžní otázku můžete doručit poštou či osobně nebo 
e-mailem na adresu hlavacek.zrcadlo@centrum.cz. 

OTÁZKA Č. 1
Kolik titulů získala československá či česká reprezentace na 

mistrovství světa?

Kapitoly z historie hokeje v našem regionu
Blanensko a Boskovicko – 

Příští rok se dočká jeden z nej-
úspěšnějších sportů české his-
torie významné výročí. Sto let 
organizovaného ledního hokeje 
v našich zemích. Naše redakce 
chce ve spolupráci s okresním 
svazem přispět k těmto osla-
vám vzpomínkami na osud 
tohoto sportu v našem regionu 
v nepravidelném seriálu. Naším 
cílem je připomenout aspoň ve 
zkratce historii jednotlivých 
klubů, nejvýznamnější osob-
nosti, které zde vyrostly, ať již 
přímo na ledě nebo mezi funk-
cionáři, trenéry či rozhodčími, 
kteří za celou dobu pomáhali 
hokeji, který by se bez nich ne-
mohl úspěšně rozvíjet.

Kde se vlastně hokej vzal?
Předchůdcem dnešního hoke-

je byl tzv. bandy hockey, zimní 
varianta pozemního hokeje. 
Hrál se podle jiných pravidel, 
s různým počtem hráčů, různý-
mi tvary míčů a míčků, pomocí 
klacků, kyjů i holí.

Kolébkou ledního hokeje 
jako ofi ciálně registrovaného 
sportu se stala Kanada, přesná 
doba není známa. Nejčastěji se 
uvádějí šedesátá a sedmdesá-

tá léta 19. století v souvislosti 
s kanadskými městy Kingston, 
Montreal a Halifax. Počet hráčů 
nebyl původně omezen, později 
se snižoval na jedenáct, devět, 
sedm, až se ustálil na dneš-
ních šesti na každé straně. Do 
Evropy tento sport pronikl na 
přelomu století. Hrál se hlavně 
v Anglii, Francii, Belgii a Švý-
carsku. Tyto země se staly i za-
kládajícími členy mezinárodní 
federace ledního hokeje.

První pravidla byla vypra-
cována v roce 1878 na montre-
alské univerzitě, dnešní jejich 
podoba se ustálila až ve 20. 
století. Od roku 1929 je ledová 
plocha rozdělena na tři pásma 
a platí dnešní velikost branek. 
Počínaje rokem 1946 se hraje 
na 3x20 minut čistého času. 

Dva rozhodčí se na ledě objevi-
li poprvé o dva roky později, tři 
na mistrovství světa 1977. 

Nejstarší pravidelnou soutěží 
je slavný Stanley Cup založený 
v roce 1892. Až do roku 
1910 byl určen pro 
amatérská družstva. 
Od roku 1926 se 
stal vyvrcholením 
profesionální ka-
nadsko-americké 
NHL. Mistrovství 
Evropy mělo pre-
miéru v roce 1910, 
světa o čtrnáct let později. Na 
zimní olympijské hry byl hokej 
zařazen poprvé v roce 1924. 

Jak to začalo u nás?
V Čechách se hrála již 

v letech 1889 až 1891 hra 

podobná bandy hokeji a o tři
roky později se jí začalo 
říkat míč ledový. Kanad-
ský hokej se objevil v zimě 
1908. V té době ji hrálo dva-

náct klubů, z toho deset se 
sídlem v Praze. Když 

se na sklonku roku 
sešlo právě zde ně-
kolik nadšenců, aby 
založili Český svaz 
ledního hokeje, ne-
tušili, jakou lavinu 

dají do pohybu. Vzru-
šující hru si za násle-

dujících sto let zamilovaly 
tisíce a tisíce jejích hráčů a 
fanoušků. Prošla za tu dobu 
neuvěřitelným vývojem až 
do dnešní podoby. Naše klu-
by a zejména reprezentační 
výběry nasbíraly nespočet 
mezinárodních úspěchů ať 
již na olympijských hrách 
či mistrovství světa a Evro-
py. Čeští hokejisté patřili 
vždy k těm nejlepším a naše 
malá země k absolutní špič-
ce tohoto sportu. 

 Zdeněk Skřipský, 
 Bohumil Hlaváček

Příště: Z dob, kdy na okrese 
bylo až třicet hokejových klu-
bů.

Zimní stadión v Blansku
Středa 12. prosince v 18 hodin

HC BLANSKO-HODONÍN
Neděle 16. prosince v 17 hodin

HC BLANSKO-TECHNIKA

Michal Mejzlík 

Blansko/Uničov – Opět ne-
mastný neslaný výkon před-
vedli blanenští hokejisté na 
domácím ledě. K zisku tří bodů 
proti Opavě to nakonec stačilo. 
V Uničově dospěl zápas do pro-
dloužení, které se Blanenským 
letos nedaří.

HC Blansko – HC Slezan 
Opava 4:2 (0:1, 1:1, 3:0), Mí-
fek 2, Raška, Látal. Blansko: 
Jirkův - Laga, Raška, Buďa, 
Sedláček, Beran, J. Horáček – 
Mífek, Šlapanský, Látal, Krou-
pa, Pazdera, Hrůza,Otoupalík, 
Tesař, Odehnal, P. Horáček. 
Vyloučení: 12:9. Využití 2:1. 
Střely: 27:20. Diváci 130.

Již ve druhé minutě si zahráli 
Blanenští přesilovou hru, Iláš 
v brance Slezanu byl ale po-
zorný. V 7. minutě to zkoušel 
Sedláček, úspěšný však nebyl 
a Opavští trestali. Následné 
chvíle  patřily hostům, na Jir-

kůva si však již nepřišli. V zá-
věru úvodní třetiny měli hosté 
výhodu dvou přesilovek pět na 
tři, jejich koncovka byla ale ne-
přesná. 

Prostřední část nabídla vel-
kou nedisciplinovanost na obou 
stranách, když lavice hanby 
byla neustále v permanenci. 
Ve třicáté minutě bylo srov-
náno, když puk za hostujícího 
brankáře poslal Mífek. Na další 
změnu skóre se nečekalo dlou-
ho, po pouhých třiceti vteřinách 
hosté již opět vedli, když Jirků-
va prostřelil Tůma. Když hosté 
nevyužili další dvě dvojnásob-
né přesilovky šlo se do kabin za 
nejtěsnějšího stavu.

Do závěrečné části vstoupili 
Blanenští se snahou o změnu 
nepříznivého stavu. Nejprve 
to zkoušel Kroupa, poté se po-
koušel prosadit Sedláček, Iláš 
byl však dlouho spolehlivý. 
O vyrovnání se zasloužil svou 
druhou brankou v utkání Mífek 

a bylo zaděláno na drama. Poté 
byl na sedm minut a do konce 
utkání vyloučen hostující hráč 
a Blanenští tak měli dlouhou 
početní výhodu. V té se ujala 
přesná Raškova střela. Hosté 
pak v závěru zkusili hru bez 
brankáře, Látal však z obranné-
ho pásma vyvezl puk a pouhou 
vteřinu před koncem, rozsvítil 
červené světlo za Opavskou 
brankou počtvrté.

HC Uničov - HC Blansko 
3:2 pp (0:0, 2:1, 0:1, 1:0), 
Odehnal, Látal. Blansko: Jirkův 
- Sedláček, Provazník, Raška, 
Beran, J. Horáček - Mífek, Šla-
panský, Látal, Kroupa, Pazdera, 
Hrůza, Otoupalík, Tesař, P. Ho-
ráček, Odehnal. Střely: 26:44. 
Vyloučení 6:8, navíc Hrůza 5+ 
do konce. Využití: 1:0.

Blanenský tým bez třech 
obránců základní sestavy se 
s vervou pustil do hanáckého 
týmu, Jedlička v brance byl 
však na místě. Poté zahrozili i 

domácí. Jirkůvem sražený puk 
zůstal ležet pouze na brankové 
čáře a bylo přerušeno. V 11. mi-
nutě se na domácího brankáře 
řítil Hrůza, jenže bez efektu. V 
posledních pěti minutách úvod-
ní části vyvinuli Blanenští drti-
vý tlak, domácí gólman sprše 
jejich střel odolal a následoval 
trest.

Po zbytečném Hrůzově vy-
loučení na pět minut a do konce 

utkání domácí prostřelili Jirků-
va a ujali se vedení. Blanenský 
tým po inkasované brance začal 
kupit jednu chybu za druhou a 
domácí trestali opět, když po 
další střele z bezprostřední 
blízkosti Jirkův kapituloval 
podruhé. Ve 33. minutě měli 
domácí navíc dvouminutovou 
dvojnásobnou početní výhodu, 
branka však nepadla a tentokrát 
trestalo Blansko. Po ukázkové 
kombinaci trojice Otoupalík, 
Tesař, Odehnal vsítil kontaktní 
branku posledně jmenovaný.

Vstup do třetí třetiny se hos-
tům povedl, když Šlapanského 
přihrávku zužitkoval Látal. 
Nato se hra odehrávala střídavě 
před oběmi brankami, gólmani 
však čarovali a šlo se do pro-
dloužení.

V něm nejprve zahrozil Pro-
vazník, ale Jedlička byl na mís-
tě. Poté se přes polovinu hřiště 
řítil domácí hráč na Jirkůva, ten 
jeho střelu vyrazil a následná 
dorážka se dostala pod pada-
jícím Raškou do sítě. Uničov 
zvítězil i v druhém vzájemném 
utkání v sezóně v prodloužení.
 1. Hodonín 19 14 2 1 0 2 65:37 47
 2. Nový Jičín 18 11 1 0 2 4 72:45 37
 3. Přerov 18 11 1 1 0 5 60:42 36
 4. Technika 18 10 0 2 0 6 67:55 32
 5. Blansko 19 8 1 0 4 6 53:44 30
 6. Šternberk 19 8 1 0 1 9 60:65 27
 7. Val. Meziříčí 18 6 3 2 0 7 63:56 26
 8. Orlová 18 7 0 1 0 10 52:62 22
 9. Opava 18 6 0 2 1 9 50:64 21
 10. Karviná 18 5 0 1 0 12 39:66 16
 11. Uničov 19 4 2 0 0 13 47:77 16
 12. Kroměříž 18 4 0 0 3 11 56:71 15

Organizovaný hokej oslaví příští rok stoleté výročí
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